

TURINYS

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS	2
GIMNAZIJOS VIZIJA	2
GIMNAZIJOS MISIJA	3
GIMNAZIJOS VERTYBĖS	3
II SKYRIUS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ	3
III SKYRIUS 2024 METŲ SALANTŲ GIMNAZIJOS VEIKLOS PRIORITETAI	16
IV SKYRIUS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS	17
V SKYRIUS GIMNAZIJOS RENGINIŲ PLANAS 2024 M.....	32
VI SKYRIUS DARBAS SU TĖVAIS	40
VII SKYRIUS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO PLANAS.....	42
VIII SKYRIUS UGDYMO PROCESO PRIEŽIŪROS PLANAS	43
IX SKYRIUS KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS KRETINGOS RAJONO SALANTŲ GIMNAZIJOS MOKINIŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 2024 M. VEIKLOS PLANAS.....	46
X SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS	54

PATVIRTINTA
Kretingos rajono Salantų gimnazijos
direktoriaus 2024 m. sausio 29 d.
įsakymu Nr. V1-28

KRETINGOS RAJONO SALANTŲ GIMNAZIJOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Salantų gimnazijos veiklos planas 2024 metams (toliau – Planas) nustato metinius gimnazijos prioritetus ir priemones jiems įgyvendinti.

2. Planas atitinka Valstybinės švietimo strategijos 2013–2022 metų nuostatas. Įgyvendinant valstybinę švietimo politiką siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti Salantų regiono mokinių ugdymosi poreikius, sudaryti sąlygas įgyti pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, per neformaliojo ugdymo programas vykdyti neformalųjį švietimą, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui skirtus išteklius.

3. Planas parengtas atsižvelgiant į Salantų gimnazijos 2021–2025 metų strateginį veiklos planą, Kretingos rajono Salantų gimnazijos 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų ugdymo planą, Atnaujintas bendrąsias programas, gimnazijos giluminio veiklos kokybės ir 2023 metų veiklos įsivertinimo, išorinio teminio vertinimo išvadas ir rekomendacijas, 2023 metų gimnazijos veiklos plano ir ugdymo rezultatų analizę.

4. Plane vartojami sutrumpinimai: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija – ŠMSM; pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas – PUPP; nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas – NMPP; informacinės komunikacinės technologijos – IT; Kretingos rajono švietimo centras – ŠC; Kretingos rajono švietimo centro Pedagoginės psichologinės pagalbos skyrius – PPP; specialieji ugdymosi poreikiai – SUP; ugdymo planas – UP; bendrosios programos – BP; atnaujintas ugdymo turinys – UTA; nepilnamečių reikalų inspekcija – NRI; Kretingos vaiko teisių apsaugos tarnyba – VTAT; mokinio individuali pažanga – MIP; Iniciatyvių mokinių klubas – IMK; Gimnazijos vaiko gerovės komisija – VGK; socialinės, emocinės kompetencijos – SEK; Nacionalinė švietimo agentūra – NŠA.

GIMNAZIJOS VIZIJA

5. Gerbianti tradicijas, moderni sėkmės ir lyderystės gimnazija.

GIMNAZIJS MISIJA

6. Salantų gimnazija – mokykla, teikianti ikimokyklinį ir bendrąjį priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, auginanti sąmoningą, emociškai brandžią, pilietišką asmenybę.

GIMNAZIJS VERTYBĖS

7. Salantų gimnazijos vertybės:

7.1. tautos ir gimnazijos tradicijų gerbimas ir puoselėjimas;

7.2. auklėjimas geru pavyzdžiu;

7.3. lyderystė;

7.4. sąmoningumas.

II SKYRIUS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

8. Strateginiam gimnazijos tikslui „Gerinti ugdymo kokybę“ įgyvendinti buvo išsikelti uždaviniai:

8.1. efektyvinti mokymosi bendradarbiaujant metodų taikymą, siekiant įtraukti kiekvieną mokinį į aktyvų mokymosi procesą;

8.2. kryptingai diegti atnaujintą ugdymo turinį.

9. Kvalifikacijos tobulinimas. Kvalifikacijos tobulinimo prioritetai dera su gimnazijos metų veiklos prioritetais. Mokytojai dalyvavo seminaruose, mokėsi kolegialiai metodinėse grupėse ir tikslinėse komandose. Vidutiniškai per metus kvalifikaciniuose renginiuose vienas pedagogas dalyvavo 12,2 dienų, vienas vadovas – 14,7 dienų, vienas pagalbos mokiniui specialistas – 8,2 dienas. Įgytos žinios ir gebėjimai buvo panaudoti vadybinėje ir pedagoginėje veikloje: pedagogai veiklos įsivertinimo anketose detalizavo veiklos pokyčius, kuriems turėjo įtakos kvalifikaciniai renginiai.

10. Metodinė veikla.

10.1. metodinės veiklos prioriteto „Efektyvinti mokymosi bendradarbiaujant metodų taikymą, siekiant įtraukti kiekvieną mokinį į aktyvų mokymosi procesą“ įgyvendinimas.

Pedagoginiai darbuotojai individualiai ir kolegialiai gilino bendradarbiavimo metodų taikymo kompetencijas. Gimnazijoje visiems pedagogams suorganizuotas seminaras: „Efektyviausi „Mokomės kartu“ metodai ugdant ir vertinant komunikavimo kompetenciją pagal atnaujintas Bendrąsias programas“. Kiekvienas pedagogas kolegoms pristatė po 1–2 savo pamokose taikomus mokymosi bendradarbiaujant metodus, jų efektyvumą. Kiekvienoje metodinėje grupėje įvyko 3–4 metodinės valandos „Žinau – noriu sužinoti – sužinojau“. Vyko dalijimasis gerąja patirtimi: dauguma

pedagogų stebėjo bent po 1 kolegų pamoką/veiklą. Užsienio kalbų mokytojų metodinė grupė suorganizavo integruotą veiklą-protmūšį 5–8 klasių mokiniams „Žiemos švenčių tradicijų įvairovė“ ir Europos kalbų dienos paminėjimą. Etikos ir lietuvių kalbos mokytojai, bendradarbiaudami su Kretingos M. Daujoto progimnazijos mokytojais, įgyvendino integruotą projektą „Kelionė su Mažuoju princu“: vedė integruotą pamoką abiejų mokyklų septintokams. Nuo 2023 metų rugsėjo mėnesio gimnazijos mokytojai bendradarbiaudami suplanavo ir įgyvendino 34 integruotas veiklas įvairių klasių mokiniams. Patobulintas integruotų veiklų planavimas, kaupiamas integruotų veiklų planų bankas. Daug pamokų vyko netradicinėse erdvėse.

Vyko integruotos STEAM veiklos 8, 1G, 2G klasių mokiniams. Gimnazijos antro aukšto koridoriuje mokiniai kas 2–3 mėnesius parengė STEAM stendą. Suorganizuota praktinė STEAM viktorina, skirta Pasaulinei Žemės dienai paminėti, kurioje dalyvavo 8, 1G–3G klasių komandos. 2G–4G klasės mokiniai STEAM veiklas vykdė Telšių atviros prieigos STEAM centre. Bendradarbiaujant su Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetine gimnazija, Botanikos sodo direktore dr.(HP) Asta Klimiene, Klaipėdos universitetu, Telšių atviros prieigos STEAM centru, suorganizuota regioninė STEAM konferencija. Integruotos veiklos yra sėkmingo mokymosi bendradarbiaujant strategijų taikymo įrodymas ir kartu svarbus sistemingo mokinių kompetencijų ugdymo požymis. Gimnazijos veiklos kokybės 2023 tyrime mokytojai pritarė teiginiui: „Aš taikau mokymosi bendradarbiaujant metodus“, 91,3 % 5–4G mokinių pritarė teiginiui: „Pamokose aš įsitraukiu į veiklas ir mokausi“. Visose administracijos stebėtose pamokose buvo taikomi mokymosi bendradarbiaujant metodai.

10.2. Metodinės veiklos prioriteto „Kryptingai diegti atnaujintą ugdymo turinį (UTA)“ įgyvendinimas.

Suburta darbo grupė ir parengtas UTA gimnazijoje įgyvendinimo planas. Nuo 2023 metų rugsėjo 1 dienos 1, 3, 5, 7, 1G, 3G klasėse pradėta dirbti pagal atnaujintas bendrojo ugdymo programas.

Parengti tvarkų aprašai: „Salantų gimnazijos mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos vertinimo, vertinimo rezultatų panaudojimo ir tėvų/kitų vaiko atstovų pagal įstatymą informavimo tvarkos aprašas“, „Salantų gimnazijos mokymosi pagalbos ir švietimo pagalbos teikimo tvarkos aprašas“, „Salantų gimnazijos ugdymo turinio planavimo principų, laikotarpių ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašas“, kuriuo vadovaujantis parengti visų mokomųjų dalykų ilgalaikiai planai. Po pusmečio šis aprašas (ugdymo turinio įgyvendinimo stebėsenos dalis) buvo pakoreguotas, siekiant stiprinti tėvų atsakomybę už jų vaikų mokymąsi ir įtraukti tėvus į pagalbos mokantis vaikams teikimą.

Parengtas pamokos stebėjimo protokolas, stebėta bent viena kiekvieno dalyko pamoka, teikta mokytojams pagalba dėl pamokinės veiklos tobulinimo. Gimnazijos veiklos kokybės 2023 tyrime 96 % mokytojų pritarė teiginiui: „Individualūs pokalbiai su administracija man yra vertingi ir naudingi“.

Pedagoginiai darbuotojai gilinasi į atnaujintą ugdymo turinį: kiekvienas pedagogas dalyvavo mažiausiai 2 savo dalyko seminaruose/mokymuose. Gimnazijoje visiems mokytojams suorganizuotas seminaras „Pamokos kokybės aktualijos atnaujinto ugdymo turinio kontekste“, kuri vedė išorės vertintoja. Vyko kolegialus mokymasis: kiekvienoje metodinėje grupėje įvyko mažiausiai 4 kvalifikacijos tobulinimo užsiėmimai, metodiniai praktiniai užsiėmimai: ugdymo turinio planavimas, mokinių pasiekimų vertinimas, mokymo priemonių analizė ir atranka, edukacinių aplinkų vertinimas.

Atliktas tyrimas „Kaip pasirengta UTA?“. Mokytojai pritarė teiginiams: „Aš integruoju tarpdalykines temas“, „Suplanuoju ir siekiu dermės tarp dalykinių žinių ir kompetencijų ugdymo“, „Pateikiu grįžtamojo ryšio užduotis“, „Mokiniais išaiškinu, kaip vertinami dalyko pasiekimai“, „Pamokose man pavyksta įtraukti mokinius į aktyvų mokymosi procesą“, „Pamokose imu naują temą tik įsitikinęs, kad mokiniai yra supratę ankstesnę temą ir sudarau sąlygas mokiniams įsivertinti“, „Organizuoju gimnazijoje mokiniams projektus/akcijas/renginius/edukacines išvykas/integruotas veiklas“. 89 % 5–4G mokinių pritarė teiginiui: „Pamokose aš išmokstu esminius dalykus“, 88,9 % – „Mano pasiekimų vertinimas man yra aiškus“.

10.3. Siekiant gerinti matematikos pasiekimus, pakeista metodinių grupių struktūra: sudaryta matematikos ir informatikos mokytojų metodinė grupė. Matematikos mokytojai parengė matematikos pasiekimų gerinimo planą, kuris įgyvendinamas 2023–2024 m. m.

10.4. Įtraukties principo įgyvendinimas.

Pagalbos mokiniui specialistų metodinė grupė tikslingai teikė metodinę pagalbą, kad būtų įgyvendinamas įtraukties principas. Pagalbos mokiniui specialistai visoms metodinėms grupėms suorganizavo metodines valandas, kurių metu mokytojai dalykininkai buvo supažindinti su priemonėmis ir rekomendacijomis, kaip dirbti pagal atnaujintas ugdymo turinio programas su mokiniais, turinčiais SUP; vedė konsultacijas, kaip efektyviai įveikinti sensorinę-ugdomąją erdvę. Mokytojai kūrybingai ir kokybiškai panaudojo šią erdvę mokinių, turinčių įvairiapusių raidos, aktyvumo ir dėmesio, elgesio ir emocijų sutrikimų, ugdymui. DEBESYSE sistemingai buvo turtinamas aplankas „Pagalba mokytojui“, kurio turinys mokytojams sudarė galimybę sistemingai susipažinti su naujais metodiniais leidiniais, rekomendacijomis ir taikyti savo veiklose. Atnaujintas ir išplėtotas Salantų gimnazijos internetinės svetainės skyrius „Pagalba mokiniams ir tėvams“. Bendradarbiaujant mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams, tėvams parengti individualūs ugdymo planai mokiniams, turintiems SUP. Keturi 1–5 klasių skirtingų gebėjimų mokiniai dalyvavo kūrybinių darbų parodoje – akcijoje „Kuriu Kalėdas“. Jų sukurtais žaisliukais papuošta eglė prie Kretingos rajono švietimo centro, mokiniai apdovanoti Padėkomis. Gimnazijoje įtraukiamas ir patiria sėkmę kiekvienas vaikas.

10.5. Mokymosi sunkumų įveika.

Šiame procese sėkmingai dalyvavo gimnazijos vaiko gerovės komisija (VGK). Įvyko 25 VGK posėdžiai ir pasitarimai, kuriuose komisija ieškojo galimų mokymosi sunkumų priežasčių ir jų įveikos būdų. Buvo organizuojami išplėstiniai posėdžiai, kuriuose dalyvavo tėvai, mokiniai, jų mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai, administracija, kad problema būtų atskleista visapusiškai. Priimtų sprendimų veiksmingumas buvo analizuojamas grįžtamojo ryšio posėdžiuose. Pavyko pagerinti aštuntokų matematikos rezultatus, įtikinti juos formuoti įgūdį skirti daugiau laiko matematikai, susikurti darbotvarkę ir aptarti ją su šeima. Sėkmingai buvo organizuotas ugdymas 2 klasės mokinei, turinčiai labai didelių specialiųjų poreikių, 3G klasės mokinei, turinčiai judėjimo problemų, 1 klasės mokiniui, turinčiam elgesio ir aktyvumo sutrikimą, pritaikytas ugdymo proceso organizavimas. Grįžtamieji posėdžiai liudija, kad sprendimai, kurie buvo priimti visų interesams atstovaujančių pusių, pasiteisino.

Plečiant pagalbos mokantis galimybes nuo rugsėjo 1 dienos gimnazijoje iš ryto ir po pamokų atidarytos mokymosi pagalbos erdvės, kuriose dirba mokytojai. Jose mokiniai gali mokytis, ruošti užduotis į namus, skaityti knygas ar kitą literatūrą pasibaigus pamokoms ar anksti atvykus į gimnaziją.

10.6. Įsivertinus metodinę veiklą, nutarta tobulinti formuojamąjį vertinimą pamokinėje veikloje, atnaujinto ugdymo turinio programų įgyvendinimą, pamokos planavimą ir mokymosi koordinavimą pagal įtraukiojo ugdymo metodiką, ugdymo(si) aplinkų ir priemonių (skaitmeninių, dirbtinio intelekto) panaudojimą.

11. Strateginiam gimnazijos tikslui „Puoselėti vertybėmis grindžiamą gimnazijos bendruomenės kultūrą“ įgyvendinti buvo išsikelti uždaviniai:

11.1. padėti mokiniams formuoti jų asmenybinę brandą, stiprinant socialinių emocinių kompetencijų ugdymą(si);

11.2. skatinti pasidalytą lyderystę akcentuojant kiekvieno bendruomenės nario atsakingą dalyvavimą įgyvendinant gimnazijos tikslus ir susitarimus.

12. Uždavinio „Padėti mokiniams formuoti jų asmenybinę brandą, stiprinant socialinių emocinių kompetencijų ugdymą(si)“ įgyvendinimas.

12.1. Pedagogai individualiai ir kolegialiai tobulino socialines emocines kompetencijas. Gimnazijoje visiems pedagogams suorganizuoti seminarai psichinei sveikatai stiprinti: „Kaip jaustis pozityviai kiekvieną rytą, dieną ir vakarą?“, „Džiaugsmas darbe: kaip rasti ir neprarasti?“ 2023 metų gimnazijos veiklos įsivertinimo tyrime 96,4 procentai pedagogų pritarė teiginiui: „Gimnazijoje kuriama aplinka, kad mes, mokytojai, jaustumėmės gerai“, 92,9 procentai – „Sunkiose situacijose jaučiu gimnazijos administracijos palaikymą“, 96,4 procentai – „Sunkiose situacijose jaučiu kolegų palaikymą“, 89,3 procentai – „Aš gimnazijoje jaučiuosi gerai“.

12.2. Parengtas „Salantų gimnazijos mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, gimnazijos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašas“. 2023 metų gimnazijos veiklos įsivertinimo tyrime 91,3 proc. 5–4G klasių mokinių pritaria teiginiui „Aš žinau naują gimnazijos lankomumo tvarką“; 85,6 proc. tėvų – „Aš žinau naują gimnazijos lankomumo tvarką, jai pritariu“.

12.3. Kiekvieną mėnesį viena klasės valandėlė buvo skirta mokinio individualiai pažangai (toliau – MIP). Kadangi pradėtas diegti UTA, buvo pakoreguotas individualios pažangos įsivertinimo tvarkos aprašas: į aprašą įtrauktas septynių kompetencijų ir olimpiadų/konkursų/varžytuvių rezultatų įsivertinimas. Mokiniai mokėsi išsikelti realius trumpalaikius tikslus, kuriuos įgyvendinę, jie padarė nors nedidelę pažangą. 2023 metų gimnazijos veiklos įsivertinimo tyrime 73,3 procentai 5–4G klasių mokinių pritaria teiginiui „Aš sąmoningai pildau MIP-ą. Refleksija ir tikslų išsikėlimas man padeda gerinti rezultatus“.

12.4. Atliktas ir Mokytojų tarybai pristatytas tyrimas „Patyčių masto įvertinimas 5–8 klasių mokiniams“. Tyrimo išvados buvo naudingos planuojant ir teikiant socialinę pedagoginę, psichologinę, pedagoginę pagalbą mokiniams, patiriantiems patyčias, organizuojant prevencinę veiklą. 2023 metų gimnazijos veiklos įsivertinimo tyrime 69,6 proc. tėvų teigia: „Per paskutinius 2 mėnesius iš mano vaiko gimnazijoje niekas nesityčiojo“, 67,4 proc. 5–4G klasių mokinių teigia: „Per paskutinius 2 mėnesius iš manęs gimnazijoje niekas nesityčiojo“. 2024 metais dėmesys bus skiriamas patyčių prevencijai.

12.5. Nuo rugsėjo mėn. gimnazijoje dirbo psichologas. Psichologo pagalba buvo teikiama gimnazijos bendruomenei – mokiniams, jų tėvams (globėjams) bei mokytojams, padedant jiems spręsti iškilusias emocijas, bendravimo bei mokymosi problemas. Atlikti adaptacijos testai šeštokams, antrokams; T. Achenbach testai dvyliktokams bei kitiems mokiniams ir jų tėvams pagal poreikį. Veikia neformaliojo švietimo būrelis „Saugi erdvė“.

12.6. Socialinė pagalba mokiniams buvo teikiama organizuojant individualias ir grupines konsultacijas dėl mokinių emocinės būsenos, elgesio problemų, kurios būdingos paaugliškame amžiuje. Tarp visų mokinių yra 12, turinčių SUP, 8 – mokymosi, emocijų, elgesio sunkumų, bendravimo problemų, 7 gyvena socialinę riziką patiriančiose šeimose.

Bendradarbiaujant su klasių vadovais, dalykų mokytojais, mokinių tėvais, gimnazijos administracija bei pagalbą teikiančiomis institucijomis su mokiniams netradicinėse erdvėse buvo organizuojami individualūs susitikimai „Pasikalbėkime...“. Tobulinant bendravimo įgūdžius, emocijų valdymą, pasipriešinimą neigiamam spaudimui, ieškant konfliktų sprendimų būdų, gebėjimų paprašyti pagalbos, kartą per mėnesį „Draugų klube“ vyko užsiėmimai 6 klasių mokiniams, turintiems elgesio ir bendravimo problemų. Bendradarbiaujant su klasės vadovais buvo vykdoma iniciatyva „Esu atsakingas už aplinką, kurioje gyvenu“. Mokiniai įgijo atsakomybės, atjautos atlikdami gerus darbus visuomenei. Buvo tęsiamas projektas 1–7 klasių mokiniams „Jausmų skrynią

pravėrus...“. Mokiniai dailės terapijos užsiėmimo metu gilino emocijų pažinimo, jų valdymo kompetencijas. 2023 metų gimnazijos veiklos įsivertinimo tyrime 83,2 proc. 5–4G klasių mokinių pritarė teiginiui „Aš atpažįstu savo emocijas ir moku jas valdyti“.

12.7. Prevencinė pagalba buvo teikiama bendradarbiaujant su Salantų gimnazijos sveikatos specialiste, Kretingos rajono policijos pareigūnais, gimnazijos VGK nariais, klasės vadovais. Parengtos atmintinės „Reagavimas į patyčias ar kitokį smurtinį elgesį mokykloje“ ir „Psichoaktyvios medžiagos ir mokykla: prevencijos ir intervencijos gairės“, su jomis supažindinti mokiniai, mokinių tėvai, mokytojai ir aptarnaujantis personalas. 2023 metų gimnazijos veiklos įsivertinimo tyrime 94,8 proc. 5–4G klasių mokinių pritaria teiginiui „Aš žinau gimnazijos susitarimus ir rekomendacijas dėl psichotropinių medžiagų, kaip reaguoti į patyčias ir smurtą“; 96,6 proc. tėvų – „Aš žinau gimnazijos susitarimus ir rekomendacijas dėl uniformų, telefonų, psichotropinių medžiagų, kaip reaguoti į patyčias ir smurtą“.

Gimnazijoje vyko tradiciniai renginiai: „Kovas – sąmoningumo didinimo mėnuo“, pilietinė akcija „Gerieji darbeliai“, saugios interneto savaitės paminėjimas, akcija „Diena be tabako“. Įsimintinai paminėta Tolerancijos diena „Kiekvienas nešam sielą lyg žibintą“. Kiekviena klasė sukūrė ir įžiebė savo ŽIBINTĄ – tolerancijos simbolį. Mokiniai dalyvavo netradicinėje Tolerancijos pamokoje, kurią vedė Žmonių su Dauno sindromu ir jų globėjų asociacijos Klaipėdos regionui koordinatore Sanna Karosas kartu su gimnazijos etikos mokytoja Indre Kovalske. Šios pamokos tikslas supažindinti mokinius su Dauno sindromu ypatumais ir padėti suprasti, jog žmonės su Dauno sindromu – tokie patys kaip ir kiti, tik dažniausiai draugiškesni, meilesni, geranoriškesni, jautresni. Tarptautinė istorinio teisingumo komisija apdovanojo gimnazijos bendruomenę Padėkos raštu.

Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. atnaujintos Salantų gimnazijos „Darbo tvarkos taisyklės“. Gimnazijos veiklos kokybės 2023 tyrime 82,5 proc. mokinių teigė: „Gimnazijoje kuriama aplinka, kad mes, mokiniai, jaustumėmės saugūs“, 79,1 proc.– „Aš gimnazijoje jaučiuosi saugus“, 80,8 proc. – „Aš savo klasėje jaučiuosi gerai“.

13. Uždavinio „Skatinti pasidalytą lyderystę akcentuojant kiekvieno bendruomenės nario atsakingą dalyvavimą įgyvendinant gimnazijos tikslus ir susitarimus“ įgyvendinimas.

13.1. Antrus metus (randasi tradicija) gimnazijoje vyko patyriminė konferencija mokiniams „PLK jaunimui: gimnazijos mokiniai surengė pasaulinę lyderystės konferenciją (PLK) jaunimui GSL NextGen, kurioje 7–3G klasių mokiniai klausėsi pasaulinio lygio pranešėjų ir iš jų sužinojo daugiau apie lyderystę, motyvaciją. Konferenciją mokiniams rengti padėjo VšĮ Lyderiams LT.

13.2. Visus metus buvo vykdomas lyderystės projektas „Pokytis tavo rankose“. Vienas iš projekto renginių – patyriminė veikla „Nesavanaudiška lyderystė“ 1G, 2G, 3G kl. Šiame renginyje savo patirtimi nesavanaudiškos lyderystės tema dalijosi „Lyderiams. Lt“ vadovas Dovaldas Kušlikis,

socialinio verslo „Hero Talents“ (modelių ir pranešėjų agentūra, sukurta įgalinti negalia) įkūrėja Ema Navickienė su komandos nariais Eva Jagminaite-Kazlauskienė ir Sauliumi Baltrušaičiu. Gimnazistai klausėsi, diskutavo, dirbo grupėse ir pristatė savo aplinkos lyderystės pavyzdžius, išvalgas bei vizijas, kaip suprato, kas yra nesavanaudiška lyderystė ir kokias lyderystės veiklas galima būtų įgyvendinti Salantų miestelyje. Šis renginys įgalino kiekvieną pažvelgti giliau į save ir atpažinti lyderio bruožus. Juk kiekvienas, Emos Navickienės žodžiais, turime galią į savo rankas paimti pokytį, kuris atneš laimę kitam žmogui būti matomam, pastebėtam, priimtam.

13.3. 1G klasės mokiniai, vadovaujami etikos mokytojos, įgyvendino lyderystės projektą 5–3G klasių mokiniams „Uniforma – tapatybės su gimnazija ženklas“. Mokiniai jiems įdomiomis formomis pasikartoję gimnazijos viziją, misiją, vertybes, tradicijas, aiškinosi, kas yra uniforma, kodėl ją reikia dėvėti. Tai ugdė mokinių sąmoningumą, suvokimą, kad pokyčius gali daryti kiekvienas.

13.4. Buvo tęsiami reguliarūs administracijos ir klasių seniūnų susitikimai, kuriuose aptartos patrauklios gimnazijos kūrimo galimybės. Šie susitikimai ypač parodė augančią mokinių lyderystę. Mokiniai jau antrus metus prisiėmė atsakomybę organizuoti integruotą projektą „Kalėdų belaukiant“: pasiskirstė veiklas ir konsultuodamiesi su mokytojais, klasių vadovais jį įgyvendino.

Gimnazija, bendradarbiaudama su LR Seimo nariu Antanu Vinkumi, suorganizavo klasių seniūnų išvyką į LR Seimą. Mokiniai pamatė, kur priimami LR įstatymai, kokia yra Seimo struktūra, kaip vyksta darbas. Seimo narys Antanas Vinkus kalbėjosi, kokia yra klasių seniūnų misija gimnazijoje, kokia jų kasdienybė, išvelgė, kad klasių seniūnų ir jo, kaip Seimo nario, veiklos turi nemažai panašumų. Juk jie lyderiai! Ambasadorius pastebėjo, kad šiandienos mokinių lyderystė klasėje, gimnazijoje galbūt yra jų lyderystės ateityje pradžia, galbūt jie būsime Seimo nariai ar kitų mūsų valstybei reikalingų pozicijų lyderiai. Todėl ugdytis lyderystės gebėjimus dar mokykloje svarbu.

13.5. Gimnazijos įsitraukimas į projektą „Ateities Lietuvai“ dar viena lyderystės skatinimo priemonė. Šį projektą inicijavo įmonė UAB „Scandagra“ bendradarbiaudama su Lietuvos Junior Achievement (LJA). Kartu su „Scandagra“ ambasadoriais: Dakaro legenda Benediktu Vanagu ir olimpiečiu profesionaliu buriuotoju Roku Milevičiumi, jie skleidžia pilietiškumo bei atsakingo vartojimo idėjas ir prisideda prie verslios, drąsios, pilietiškos, draugiškos aplinkai jaunos kartos auginimo. Lenktynininkas Benediktas Vanagas papasakojo mokiniams savo sėkmės istoriją, akcentavo, kad sėkmę atneša užsispyrimas ir darbas.

13.6. Gimnazijos „Salanto“ draugovės skautai dalyvavo projekte Jaunimo socialinių grupių bendruomeniškumo, pilietiškumo ir lyderystės ugdymas per bendradarbiavimą „Mano delne Tavo ranka“, skirtame paminėti Tarptautinę tolerancijos dieną. Kartu su Dienos veiklos centro Salantų padalinio bendruomene skautai du mėnesius dalyvavo bendrose veiklose, diskutavo apie negalios sampratą, patyčias, suorganizavo baigiamąjį projekto renginį - koncertą. Skautai dalyvavo

pasaulinėje taikos akcijoje „Betliejaus ugnis 2023“ ir atnešė Betliejaus ugnį gimnazijos, Salantų ir Kretingos savivaldybės bendruomenėms.

13.7. IMK nariai gimnazijos mokiniams organizavo filmų vakarus, Kalėdinį stalo teniso turnyrą.

13.8. Lyderystė buvo skatinama inicijuojant, organizuojant netradicines veiklas ir renginius: paminėtos Sausio 13-osios, Vasario 16-osios, Kovo 11-osios, Tarptautinės vaikų knygos, Lietuvos žydų genocido, Lietuvos kariuomenės, Pasaulinės AIDS, Europos kalbų dienos; vyko tradicinės šventės: Paskutinio skambučio, Pradinio ugdymo pažymėjimų, Pagrindinio ugdymo pažymėjimų, Brandos atestatų įteikimo, Padėkos, Gimnazistų krikštynos, Šimtadienis, Lietuvių kalbos dienų renginiai. Suorganizuotos parodos: Užgavėnių kaukių paroda, Piešinių parodos „Velykų belaukiant“, „Kalėdų stebuklas“, Advento vainikų paroda, Mokytojo Jurijaus Ščerbakovo autorinė fotografijų paroda.

Gimnazijos bendruomenė dalyvavo akcijoje „16 kilometrų Lietuvai“. Antrus metus buvo suorganizuota Užgavėnių šventė, į kurią buvo įtraukta visa gimnazijos bendruomenė. Buvo sudarytos sąlygos ne tik teoriškai susipažinti su Užgavėnių tradicijomis ir papročiais, bet ir praktiškai dalyvauti veiklose. Bibliotekininkės iniciatyva 17 mokinių dalyvavo tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje „700 eilučių laisvei“. Menų, dorinio ugdymo ir technologijų mokytojai įgyvendino integruotą projektą, skirtą Motinos dienai paminėti. Projektą puikiai įvertino mamos.

13.9. Bendruomenės narių lyderystė gimnazijoje vertinama, palaikoma ir skatinama: tradiciškai suorganizuoti gimnazijos Metų Mokytojo, Metų Mokinio rinkimai, išrinkti ir apdovanoti nugalėtojai. 2023 metų gimnazijos veiklos įsivertinimo tyrime 76,1 proc. 5–4G klasių mokinių pritaria teiginiui „Gimnazijoje aš esu skatinamas lyderiauti, aktyviai veikti, bendradarbiauti“; 80,6 proc. tėvų teigia: „Gimnazijoje mano vaikas yra skatinamas mokytis, lyderiauti, aktyviai veikti, bendradarbiauti“, 81,3 proc. – „Mano vaikas noriai įsitraukia į gimnazijoje organizuojamus projektus, akcijas, renginius, edukacines išvykas“. Lyderystės sampratos, gebėjimų ugdymas bus tęsiamas ir 2024 metais.

14. Ugdymas karjerai gimnazijoje yra integruotas į dalykų bendrąsias programas, neformalųjį švietimą ir klasės vadovo veiklas ir buvo įgyvendinamas įvairiomis formomis. Vyko ugdymo karjerai užsiėmimai: profesijų žaidimas „Mano profesijos“ (1,2 kl.), diskusija „Susipažinkime su režisieriaus, maisto technologo, internetinio marketingo specialisto profesijomis“ (6 kl.), kūrybinė mankšta „Apskritas žaidimas“ (5, 6, 7 kl.), knygutės apie profesijas spalvinimas (3 kl.), kūrybinės užduotys „Vertybės ir profesijos“ (6 kl.), „Asmeninės vertybės“ (5 kl.); atlikti testai: Spotiself testas (2G kl.), Holando testas (1G kl.), testai „Mano gabumai“ (4G kl.), „Kiek atkakliai gebate siekti tikslo“ (6 kl.). Mokiniai žiūrėjo ir aptarė filmus apie savanorystę „Kita stotelė“ (6, 7, 8, 3G kl.), tikslo siekimą „10 minučių šlovės“ (4G kl.), įvairias profesijas „Kakė Makė – menininkė“

(1kl.), „Ką žmonės dirba visą dieną“ (įvairių specialybių pristatymas 5–8, 1G–3G kl.). Gimnazijoje 1–4G klasių mokiniams paskaitas skaitė lektoriai. Lektorė Elena Fartuškevičienė iš Klaipėdos jaunimo užimtumo centro skaitė dvi paskaitas „Karjeros džiaugsmas“ ir „Savanorystė“. Dr. Ainius Lašas iš KTU dalijosi išvalgomis ir asmenine patirtimi paskaitoje „Savo ateities beieškant“. Lektorė, karjeros specialistė Banga Vinkutė mokiniams dalijo praktinius patarimus renkantis specialybę. Susitikime „Karjera pagal Jurgį“ MB Praeities tyrimo instituto archeologas Jurgis Sadauskas pristatė archeologo specialybę. Programuotojas Saulius Narkevičius skaitė paskaitą „Programuotojas: legendos ir tikrovė“. Gimnazijoje buvo organizuojamos ir nuotolinės paskaitos įvairių klasių mokiniams: „Ateities profesijos. Dirbtinis intelektas“ (Ilja Larso mintys apie ateities profesijas), „Studijos užsienyje“ (VGTU pristatymas). Mokiniai dalyvavo konkursuose: rajoniniame piešinių konkurse „Matuojosi profesiją“ (3 kl.), rajoniniame 5–8 klasių mokinių protų mūšyje „Ką žinai apie profesijas ir darbo pasaulį“ (laimėjo 2 vietą). 3G kl. mokiniai dalyvavo edukacijose: „Edukacija teisme. Apsilankymas Plungės apylinkės teismo Skuodo rūmuose“, „Klimato kaita ir miškas. Naujo miško įveisimas“ ir „Edukacija teatre. Teatras. Scena ir užkulisiai“. 2G klasės mokiniai dalyvavo renginyje „Studijų mugė 2023“ Kretingos universitetinėje Jurgio Pabrėžos gimnazijoje. Mokiniai noriai dalyvauja ugdymo karjerai užsiėmimuose, nes tai ugdo jų kūrybiškumą, kritinį mąstymą, smalsumą. Testai, kūrybinės užduotys, užsiėmimai ir diskusijos ugdo savęs pažinimą, kuris labai svarbus, renkantis specialybę. 2023 metais iš 26 gimnaziją baigusių abiturientų 10 studijuoja universitetuose – 9 iš jų valstybės finansuojamose vietose.

15. Kūrybiškai įgyvendinta sveikatos priežiūros programa, kurią bendradarbiaudama su gimnazijos bendruomene įgyvendino sveikatos priežiūros specialistė. Paskaitos, praktiniai užsiėmimai, edukacinės išvykos (daugiau kaip 60 užsiėmimų įvairioms klasėms), vaizdo medžiaga: stendai, lankstinukai (daugiau kaip 17), konsultacijos padėjo mokiniams stiprinti emocinę būseną, fizinę sveikatą, sveikos gyvensenos gebėjimus, kurie tiesiogiai yra susiję su jų mokymosi kokybe.

16. Projektinė veikla.

16.1. Kretingos rajono savivaldybė Salantų gimnaziją kartu su dar 5 rajono mokyklomis atrinko dalyvauti Tūkstantmečio mokyklų programoje. Parengtas Investicijų projektas Tūkstantmečio mokyklų programos projektui Kretingos rajono savivaldybėje. Jame gimnazija išdėstė savo pažangos viziją. Edukacinėms erdvėms kurti, turtinti ir įveikinti suplanuota priemonių už 240 000 Eur. 2023 metais vyko plane numatytų priemonių pirkimas. Įgyvendinta dviejų dienų bendrakūros sesija rajono mokyklų vadovams.

16.2. Tęsiama Tarptautinė gamtosauginių mokyklų programa (GMP), kurios tikslas – ugdyti mokinių ekologinę kultūrą, kūrybinę iniciatyvą, darnos su gamta jausmą, formuoti mokinių aplinkosaugos, aplinkotyros pažinties, humanistines ir pilietines nuostatas. Projektą įgyvendino 1–4G

klasių mokiniai. Už tikslingą praktinę gamtosauginę veiklą gimnazijos bendruomenė šešioliktą kartą apdovanota Žaliaja vėliava. Įgyvendintos šios veiklos:

16.2.1. 1G–3G klasių mokiniai talkino Grūšlaukės girininkams iškeliant inkilus sparnuočiams Šatraminės miške ir sodinant mišką Pėtaraičių miške – pasodino 1200 berželių;

16.2.2. grupė 3G klasės mokinių dalyvavo Kretingos miškų urėdijos organizuotoje edukacijoje „Klimato kaita ir miškai“, kurios metu buvo sodinami medeliai;

16.2.3. 5–7 klasių mokiniams vyko integruotos biologijos, technologijų pamokos, kuriose mokiniai stiprino sveikos gyvensenos įgūdžius;

16.2.4. 5–8, 1G–4G kl. dalyvavo akcijoje „Globalaus švietimo savaitė“: biologijos, chemijos, fizikos pamokose gilino žinias apie klimato kaitą, diskutavo, kaip kiekvienas iš mūsų galėtume spręsti klimato kaitos problemą, mokėsi tvarumo;

16.2.5. gimnazija dalyvavo panaudotų nešiojamųjų baterijų (galvaninių elementų), akumuliatorių ir nebenaudojamos elektros bei elektroninės įrangos surinkimo projekte „Mes rūšiuojam“, mokiniai surinko 317 kg tokių priemonių;

16.2.6. Pasaulinei Žemės dienai paminėti 1–6 klasių mokiniai ir jų mokytojai gimnazijos kieme šoko šokį Žemei;

16.2.7. gimnazijos bendruomenė dalyvavo pilietinėse akcijose „MAŽIEJI, DAROM“, „JAUNIME, DAROM“: Salantų miesto ir priemiesčio teritorijose rinko šiukšles.

16.3. Mokinių skaitymo gebėjimai buvo ugdomi bibliotekos projekte „Šiaurės šalių literatūros savaitė“: mokiniai susipažino su Šiaurės šalių rašytojų kūryba, balsu skaitė kūrinių ištraukas, atliko įvairias kūrybines užduotis.

16.4. 1–4 klasių mokinių sveiko gyvenimo gebėjimai buvo ugdomi tęstiniame respublikiniame projekte „Sveikatiada“. Projektas buvo integruotas į mokymo dalykus ir į klasių vadovų veiklas. Mokiniai dalyvavo „Sveikatiados“ konkursuose: „Užsiimk joga su „Sveikatiada“, „Gamink su „Sveikatiada“, „Pietų lėkštė“. Už dalyvavimą konkursuose gautos Padėkos.

16.5. 1–8, 1G–4G klasių mokiniai ir ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo skyriaus vaikai dalyvavo prevencinėje programoje „Gėrio link“. Programai įgyvendinti skirta 1610 Eur. Gimnazijoje įgyvendintos veiklos: spektaklis „Knygų personažai atgyja“ (1–4 kl.), virtualios realybės filmo „Angelų takais“ peržiūra ir aptarimas (5–8, 1G–4G kl.). Mokiniai gilino pažinimo, kultūrinę, socialinę kompetencijas.

16.6. Įgyvendintas mokinių iniciatyvų projektas „Prisėsk šalia“. Projektui įgyvendinti skirta 1100 Eur. Nupirktos priemonės (6 lauko suolai su suoliukais, 30 plastikinių padėkliukų). Mokiniai laisvalaikio, pertraukų metu gali kokybiškai pailsėti gamtoje. Netradicinėse erdvėse (lauke) vyko pamokos. Visi gimnazijos bendruomenės nariai gali naudotis įsigytais priemonėmis.

17. Atsižvelgus į mokinių poreikius, gimnazijoje pradėtos įgyvendinti naujos neformaliojo vaikų švietimo programos: „Saugi erdvė“, „Gudručių klubas“, „Jaunieji ekspertai“. Veikia dvi skautų organizacijos „Salanto“ draugovės skiltys: skautų ir patyrusių skautų. Mokiniai ši pokytį palankiai vertina ir aktyviai dalyvauja būrelių veiklose.

18. Bendradarbiavimas su tėvais. Gimnazija ir tėvai konstruktyviai bendradarbiauja, aktyviai dirba gimnazijos tėvų komitetas. 2023 metų gimnazijos veiklos įsivertinimo tyrime tėvai teigia: 89,9 proc. „Mokytojai informuoja mane apie mano vaiko mokymąsi: sėkmes ir nesėkmes“; 93,2 proc. – „Mane tenkina klasės vadovo teikiama informacija ugdymosi klausimais“; 86,5 proc. – „Jei mano vaikas turėtų problemų gimnazijoje, man iš karto būtų pranešta“; 96,6 proc. – „Man rūpi gimnazijos gyvenimas“; 74,5 proc. – „Aš aktyviai dalyvauju gimnazijos gyvenime“; 94,1 proc. – „Aš bendrauju su mokytojais, domiuosi, kaip sekasi mano vaikui, ateinu į susirinkimus“; 87,3 proc. – „Mano vaikui į gimnaziją eiti patinka“. Iškilus grėsmei, kad nuo 2024 metų rugsėjo mėn. gimnazijai gali būti neleista formuoti 11 klasės, tėvai per tris dienas surinko 1600 parašų, siekdami, kad 11 klasės būtų formuojamos. Tai rodo tėvų aktyvumą ir palankumą gimnazijai.

19. Gimnazijos pasiekimai.

19.1. 2023 metais vienas abiturientas baigė respublikinę neakivaizdinę Jaunųjų matematikų mokyklą. 2023–2024 m. m. šioje mokykloje mokosi du 3G klasės mokiniai.

19.2. Valstybiniai egzaminai.

4G klasėje mokėsi 26 abiturientai. Visi baigė vidurinio ugdymo programą. Abiturientai laikė 106 valstybinius brandos egzaminus.

Viena abiturientė rengė biologijos brandos darbą (darbas įvertintas pažymiu 10).

3 mokinių užsienio kalbos (anglų) darbai įvertinti 100 balų.

Anglų kalbos, biologijos, fizikos VBE rezultatai viršija rajono ir šalies rodiklius:

Egzaminas	Salantų gimnazija	Kretingos rajonas	Lietuva
Užsienio kalba (anglų)	65,86 %	55,89 %	63,38 %
Biologija	56,30 %	44,55 %	49,14 %
Fizika	72,00 %	51,17 %	47,47 %

2023 metų žurnale „Reitingai“ konstatuota, kad gimnazija užima 45 vietą tarp 100 geriausių Lietuvos gimnazijų, kurios neatsirenka mokinių. Tai antras rezultatas Kretingos rajone.

Gimnazija yra tarp 60 gimnazijų, geriausiai išmokančių biologiją (24 v.).

19.3. Olimpiadų, konkursų, varžybų rezultatai. Tradicinėje gimnazijos Padėkos šventėje apdovanoti 49 mokiniai, 6 kolektyvai-komandos ir jų šeimos, 23 juos ruošę mokytojai už laimėtas prizines vietas rajono, regiono, šalies konkursiniuose renginiuose. Trijų rajono konkursinių renginių: lietuvių kalbos ir literatūros (9-12 kl.), anglų kalbos (11 kl.), technologijų (2G kl.) dalyvius –

pasiekusius aukščiausių rezultatų tarp konkurso dalyvių – rajono vertinimo komisijos delegavo į tolesnius etapus atstovauti rajonui.

Laimėtos prizinės vietos rajoniniuose konkursuose ir olimpiadose:

1–4 klasių meninio skaitymo konkursas	dvi 2 vietos, 3 vieta
1–4 klasių meninio skaitymo konkursas „Skaitau žemaitiškai Žemaitės tėviškėje“	dvi 1, dvi 2 vietos
1–4 klasių skaitovų konkursas „Skaitymai žemaitiškai“	1, 2 vietos
Konkursas „Koram Žemaitėška“, sukurtas tekstas „Atuostogas kaimė“	2 vieta
1–4 klasių mokinių dailės konkurso „Mano plunksnelė 2023“	3 vieta
Konkursas „Raštingiausias pradinukas	2 vieta
Pradinių klasių matematikos olimpiada	2 vieta
Lietuvių kalbos olimpiada 5–8 kl.	2,3 vietos
5–8 klasių mokinių diktanto rašymo konkursas „Ginkime kalbą, žemę, jos būdą“	dvi 3 vietos
9–12 klasių lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada	1 vieta (mokinė deleguota į respublikinį etapą)
9–12 klasių matematikos olimpiada	dvi 3 vietos; vienas mokinys užėmė 3 vietą ir buvo deleguotas į VU Šiaulių akademijos matematikos varžybas kaip rajono komandos narys
4 klasių mokinių klasių mokinių anglų kalbos konkursas „Spelling bee“;	1 vieta
6–7 klasių mokinių anglų kalbos konkursas „Spelling bee“	3 vieta
11 klasių mokinių anglų kalbos olimpiada	1 vieta (mokinė deleguota į respublikinį etapą)
5–8 klasių gamtos mokslų-biologijos olimpiada	2,3 vietos
5–8 klasių biologijos olimpiada	dvi 2, trys 3,
9–12 klasių biologijos olimpiada	dvi 2, trys 3 vietos
9–12 klasių chemijos olimpiada	1 vieta
9–12 klasių fizikos olimpiada	dvi 3 vietos
10–12 klasių istorijos olimpiada	3 vieta
6–12 klasių muzikos olimpiada	2 vieta
5–12 klasių dailės olimpiada	2 vieta Nominacijos „už kūrybišką idėjos atskleidimą“, „už temos atskleidimą“
7–8, 9–10, 11–12 klasių technologijų olimpiada	1 vieta (mokinys deleguotas į respublikinį etapą)
Šaškių varžybos	komanda 1 vieta
5–8 klasių mokinių proto mūšis „Ką žinai apie profesijas ir darbo pasaulį?“	2 vieta

Laimėtos prizinės vietos regioniniuose konkursuose ir olimpiadose:

Klaipėdos miesto ir apskrities gimnazijų konkursas-festivalis „Baltijos audra 2023“, sukurtas šokis „Ožys“	Laureatai
--	-----------

Žemaitijos regiono viktorina „Aš ir Valančius“	Komanda 1 vieta
Regioninis skaitymų konkursas „Skaitymai žemaitiškai“	Nominacija „Ož skaituoma teksta autentiška“

Laimėtos prizinės vietos respublikiniuose konkursuose ir olimpiadose:

Respublikinis konkursas „Mūsų kalbinis kultūrinis kraštovaizdis“, parengtas darbas „Ketvirtos kartos medžio meistras iš Salantų“	Darbas pripažintas kūrybiškiausiu 9–12 klasių mokinių darbu
Respublikinis jaunųjų dramaturgų konkursas, skirtas Juozo Miltinio 115 gimimo metinėms, sukurta pjesė „(Ne)saldus naujo(a)kas“	Padėka „Už atskleistą įdomų sprendimą išryškinant šių dienų problemas“
Tarptautinis dedikacijų, skirtų įžymiems Lietuvos žmonėms, konkursas	1 vieta (10–12 kl. grupėje)
Mokinių saviraiškos programa-skaitovų konkursas „Kalėdiniai skaitymai“ antrąja užsienio kalba	3 laureatai
Respublikinis mokinių kūrybinių darbų konkursas „Gamtos įkvėpti“	2, 3 vietos

Mokiniai sėkmingai dalyvavo internetiniuose konkursuose: laimėti Auksinės, Sidabrinės, Oranžinės Kengūros diplomai lietuvių kalbos, Auksinės, Sidabrinės ir 2 Oranžinės Kengūros diplomai anglų kalbos, 2 Oranžinės – istorijos Kengūros, 4 vieta savivaldybės lygmeniu Matematikos Kengūros konkursuose; VKIF Kengūros (anglų kalba) lyderių ture mokinyš apdovanotas diplomu.

KINGS olimpiados finalo rezultatai: lietuvių kalba – 2 vieta Lietuvoje, matematika – 6 vieta Lietuvoje. Konkurse KINGS lyga laimėtas aukso medalis ir sertifikatas (matematika), aukso medalis ir sertifikatas (lietuvių k.)

19.4. Sporto pasiekimai. Pradinių 3–4 klasių kvadrato komanda rudenį vykusiose zonos pradinių klasių kvadrato varžybose užėmė 4 vietą. Rajoninėse kvadrato varžybose 5–6 klasių komanda laimėjo 2 vietą. 5–4G klasių mokiniai rajono kroso varžybose laimėjo keturias 1, dvi 2 ir dvi 3 vietas, o lengvosios atletikos atskirose rungtyse laimėjo penkias 1 ir 2 vietas, keturias 3 vietas.

19.5. Gautos Padėkos gimnazijai už mokinių skatinimą dalyvauti konkursiniuose renginiuose:

- Tarptautinės olimpiados „KINGS“ organizatoriai dėkoja, kad KRETINGOS RAJONO SALANTŲ GIMNAZIJA bendradarbiauja ir prisideda prie mokinius motyvuojančios aplinkos kūrimo bei skatina jų papildomą domėjimąsi mokomaisiais dalykais.

- Tarptautinio matematikos konkurso KENGŪRA organizavimo komitetas dėkoja už konkurso „Kengūra 2023“ organizavimą (dalyvavo 33 mokiniai).

- Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko padėka už dalyvavimą moksleivių teisinių žinių konkurse „Temidė“.

20. Gimnazijos rezultatai yra labai geri ir atitinka strateginių gimnazijos tikslų lūkesčius: išlaikyti pasiektą ugdymo kokybės lygį; puoselėti vertybėmis grindžiamą gimnazijos bendruomenės kultūrą.

III SKYRIUS

2024 METŲ SALANTŲ GIMNAZIJOS VEIKLOS PRIORITETAI

21. Salantų gimnazijos metų veiklos prioritetai yra:

21.1. gerinti ugdymo kokybę:

21.1.1. formuojamojo vertinimo, kaip svarbiausios pagalbos mokantis, veiksmingas naudojimas pamokinėje veikloje;

21.2. matematikos pasiekimų gerinimas;

21.3. kryptingas atnaujinto ugdymo turinio diegimas;

21.4. TŪM investicinio projekto įgyvendinimas;

21.5. tėvų švietimas.

21.6. puoselėti vertybėmis grindžiamą gimnazijos bendruomenės kultūrą:

21.6.1. socialinių emocinių kompetencijų ugdymas;

21.6.2. lyderystės nuostatų ir gebėjimų ugdymas;

21.6.3. gimnazijos vidaus ir išorės erdvių turtinimas panaudojant mokinių ugdymo procese sukurtus produktus.

22. Metodinės veiklos prioritetai:

22.1. formuojamojo vertinimo, kaip svarbiausios pagalbos mokantis, veiksmingas naudojimas pamokinėje veikloje;

22.2. kryptingas atnaujinto ugdymo turinio diegimas;

22.3. matematikos pasiekimų gerinimas;

23. Kvalifikacijos tobulinimo prioritetai:

23.1. formuojamasis vertinimas;

23.2. atnaujintas ugdymo turinys;

23.3. šiuolaikinės įtraukios pamokos planavimas ir mokymosi koordinavimas;

23.4. socialinės emocinės kompetencijos;

23.5. lyderystė;

23.6. asmenybės ūgtis;

23.7. skaitmeninės mokymo(si) priemonės ir jų taikymas;

23.8. ugdymosi aplinkos;

23.9. Dirbtinio intelekto galimybių ugdymo procese;

23.10. su TŪM projektu susijusios kompetencijos..

IV SKYRIUS
TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

24. 2024 m. tikslams įgyvendinti numatytos priemonės:

1 tikslas – gerinti ugdymo kokybę						
Uždaviniai	Priemonės	Atsakingi, vykdytojai	Vykdymo data	Reikalingos lėšos, ištekliai	Uždavinio sėkmės kriterijai	Pastabos
<i>1.</i>	<i>2.</i>	<i>3.</i>	<i>4.</i>	<i>5.</i>	<i>6.</i>	<i>7.</i>
1.1. Formuojamojo vertinimo, kaip svarbiausios pagalbos mokantis, veiksmingas naudojimas pamokinėje veikloje	Pedagoginių darbuotojų kompetencijų tobulinimas gilinantis į temas „Formuojamasis vertinimas“ (1–2 seminarai privalomi kiekvienam mokytojui)	L. Vaitkuvienė Pedagoginiai darbuotojai Metodinės grupės	Per metus	1200 Eur	Pedagoginiai darbuotojai dalyvauja bent vienuose mokymuose. Metodinėse grupėse kolegos dalijasi gerąja patirtimi, kolegialiai mokosi. Mokytojai lankosi vieni kitų pamokose/veiklose, analizuoja formuojamojo vertinimo efektyvumą, perima gerąją patirtį. Dauguma mokytojų veiksmingai taiko savo pamokose formuojamąjį vertinimą. Dauguma mokinių (įvairių gebėjimų) teigia, kad formuojamasis vertinimas jiems yra efektyvi pagalba mokantis, padeda	Fiksuota mokytojų įsivertinimo anketose ir kvalifikacijos suvestinėje „Debesyse“
	Kolegialus mokymasis metodinėse grupėse: metodinės valandos „Žinau – noriu sužinoti – sužinojau“	Metodinės grupės	Per metus 2 užsiėmimai	Intelektualiniai resursai		Detalizuota metodinių grupių veiklos planuose
	Ilgalaikių planų koregavimas įtraukiant pasirengimo atsiskaitomiesiems darbams ir jų analizės pamokas	Metodinių grupių pirmininkai	2024 m. 01 mėn.	Intelektualiniai resursai		Detalizuota metodinių grupių veiklos planuose
	Mokytojo ir mokinio sukurto santykio ir savo dalyko mokymo būdų tinkamumo įsivertinimas	Dalykų mokytojai	2024 m. 01 mėn. 06 mėn.			Fiksuota mokytojų metų veiklos įsivertinimo anketose

Vertinimo tvarkos analizė: formuojamojo vertinimo, kaip svarbiausios pagalbos mokantis, veiksmingas naudojimas pamokinėje veikloje	Metodinės grupės	2024 m. 02 mėn.		išmokti naują medžiagą.	
Gerosios patirties perėmimas stebint kolegų pamokas/veiklas (kiekvienas aplanko 1 kolegą pamoką/veiklą)	Metodinės grupės Pedagoginiai darbuotojai	2024 m. 04–05 mėn.	Intelektualiniai resursai		Fiksuota mokytojų įsivertinimo anketose
Formuojamasis vertinimas pamokinėje veikloje: pamokų stebėjimas	Administracija pagal kuruojamas sritis	2024 m. 04–05 mėn.	Intelektualiniai resursai		
Mokytojų tarybos posėdis: formuojamojo vertinimo taikymo rezultatai pamokinėje veikloje	Administracija pagal kuruojamas sritis	2024 m. 06 mėn.			
Regioninė konferencija „Ugdymas karjerai STEAM kryptimi“	R. Bumblienė B. Bagočius G. Salienė I. Žukauskaitė R. Ruginienė	2024-05	300 Eur		
Formuojamojo vertinimo strategijos: Integruoto ugdymo veikla – kūrybinės užsienio kalbų dirbtuvės „Ruduo gamtoje ir žmogaus veikloje“ 5–7 klasėms	Užsienio kalbų mokytojų metodinė grupė	2024 m. 11 mėn.	Intelektualiniai resursai, lėšos prizams ir kanceliariinės priemonės		

1.2. Kryptingas atnaujinto ugdymo turinio diegimas	Pedagoginių darbuotojų kompetencijų tobulinimas gilinantis į atnaujintą ugdymo turinį (1–2 seminarai privalomi kiekvienam mokytojui) Kolegialus mokymasis	L. Vaitkuviene Pedagoginiai darbuotojai Metodinės grupės Metodinių grupių pirmininkai	Per metus	2000 Eur	Gimnazija tęsia UTA diegimą	Fiksuota mokytojų įsivertinimo anketose ir suvestinėje „Debesyse“ Detalizuota metodinių grupių planuose
	Metodiniai praktiniai užsiėmimai metodinėse grupėse: ugdymo turinio planavimas; mokymo priemonių atranka	Metodinės grupės (grupių narių individualiai įgytos patirties sisteminimas)	2024 m. 06, 09 mėn.	Intelektualiniai resursai		Detalizuota metodinių grupių planuose
	Gerosios patirties perėmimas stebint kolegų pamokas/veiklas (kiekvienas aplanko 1 kolegą pamoką/veiklą)	Metodinės grupės Pedagoginiai darbuotojai	2024 m. 10–11 mėn.	Intelektualiniai resursai		Fiksuota mokytojų įsivertinimo anketose
	Pamokų stebėjimas	Administracija pagal kuriojamas sritis;	2024 m. 10–11 mėn.	Intelektualiniai resursai		
	Mokytojų tarybos posėdis: UTA įgyvendinimas	L. Vaitkuviene Metodinė taryba	2024 m. 11 mėn.	Intelektualiniai resursai		

1.3. Matematikos pasiekimų gerinimas	Alfonso Ivanausko komandinis matematikos uždavinių sprendimo konkursas	Matematikos ir informatikos mokytojų metodinė grupė	2024 m. 03 mėn.	200 Eur	Matematikos ir informatikos mokytojų metodinės grupės nariai vienas su kitu dalijasi patirtimi, paveikiausiomis praktikomis. Stiprėja mokinių mokymosi motyvacija. Mokinių antro pusmečio matematikos pasiekimų įvertinimai aukštesni lyginant su pirmo pusmečio rezultatais. Aukštesni matematikos Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo, valstybinių matematikos ir informacinių technologijų brandos egzaminų įvertinimai (lyginant su praėjusiais metais).	
	PUPP bandomieji patikrinimai kas mėnesį. Jų analizė, rezultatų pristatymas Metodinėje taryboje	V. Gedvilienė, J. Ščerbakovas Metodinė taryba	Kas mėnesį	Intelektuali niai resursai		
	Pamokų stebėjimo ciklas. Tikslas – pamokos struktūra, grįžtamasis ryšys.	Metodinė taryba	2024 m. 02 mėn.			

	<p>Tėvų informavimo apie mokinių daromą pažangą stebėsena</p> <p>5,6,7,1G klasių mokinių metinių patikrinimų atsiskaitomieji darbai. Užduotis rengia, vertina, atsiskaitymo darbus organizuoja kitas dalyko mokytojas</p>	V.Gedvilienė	2024 m. 03 mėn.			
	<p>Matematikos mokytojai</p>		2024 m. 05 mėn.			
	<p>Matematikos pasiekimų gerinimo plano veiksmingumo įsivertinimas</p>	Matematikos mokytojai, Metodinė taryba	2024m. 02, 05 mėn.			
1.4. TŪM investicinio projekto įgyvendinimas	<p>Ilgalaikės Lean programos įgyvendinimas bendradarbiaujant su Vydmantų gimnazija</p>	17 Salantų gimnazijos pedagogų 18 (Vydmantų gimnazijos pedagogų)	Visus metus (programa bus tęsiama ir 2025 m.)	Projekto lėšos	Stiprėja gimnazijos bendruomenės (vadovų, mokytojų, mokinių) savarankiškumas, atsakomybė už rezultatus; gerėja mokymosi pasiekimai, didėja pedagogų ir kitų gimnazijos darbuotojų įsitraukimas ir motyvacija	Detalizuota TŪM investiciniame projekte ir sutartyje su mokymų vedė jais
	<p>Mokytojų STEAM kompetencijų tobulinimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 40 val. mokymų plano parengimas; • mokymų plano įgyvendinimas 	L. Vaitkuvienė R. Bumblienė 10 pedagogų	2024 m. 02 mėn. Visus metus	4500 Eur	Įdomiai, kokybiškai, efektyviai ir saugiai organizuojamos STEAM pamokos, projektai, eksperimentai ir kitos veiklos. Didėja mokinių įsitraukimas, gerėja mokymosi rezultatai	Detalizuota TŪM investiciniame projekte ir parengtame mokymų plane

<p>Praktiniai įtraukiojo ugdymo mokymai:</p> <ul style="list-style-type: none"> • mokymų plano parengimas; • mokymų plano įgyvendinimas 	<p>L. Vaitkuvienė R. Lukoševičienė</p> <p>Mokytojai Pagalbos mokiniui specialistai Mokytojo padėjėjai</p>	<p>2024 m. 02 mėn.</p> <p>Visus metus</p>	<p>4200 Eur</p>	<p>Geresnis pedagogų pasirengimas įtraukiamam ugdymui; efektyviau atliepami individualūs mokinių poreikiai, gerėja mokymosi rezultatai.</p>	<p>Detalizuota TŪM investiciniame projekte ir parengtame mokymų plane</p>
<p>Ilgalaikės 60 val. kultūrinės programos mokiniams įgyvendinimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • programos parengimas; • programos įgyvendinimas 	<p>L. Vaitkuvienė D. Žilinskienė</p>	<p>2024 m. 02 mėn.</p> <p>Visus metus</p>	<p>Projekto lėšos</p>	<p>Stiprėja mokinių susidomėjimas šiuolaikine kultūra ir menu.</p>	<p>Detalizuota TŪM investiciniame projekte ir parengtoje programoje</p>
<p>60 val. fotografavimo mokymai;</p> <p>Fotografavimo būrelio įsteigimas;</p> <p>Fotografavimo modulio įsteigimas</p>	<p>2024 m. I pusmetis</p> <p>2024-09-01</p> <p>2024-09-01</p>	<p>R. Jonušas</p> <p>V. Gedvilienė</p> <p>V. Gedvilienė</p>	<p>Projekto lėšos</p>	<p>Pradėta kurti gimnazijoje fotostudija</p>	
<p>Integruotas projektas - fotoalbumo „Salantiškiai mena laisvės kovas“ kūrimas bendradarbiaujant su edukacinės programos „Miško brolių takais“ kūrėju A. Rapaliu.</p>	<p>Visus metus: I pusmetis – plano rengimas; II pusmetis – plano įgyvendinimas Pristatymas vyks 2025 m.</p>	<p>K. Sungailaitė- Mockuvienė</p>	<p>Intelektualiniai resursai</p>	<p>Mokiniai sukurs fotoalbumą, pristatys jį gimnazijos ir miestelio bendruomenei</p>	

	Dalyvauja fotografavimo būrelio ir fotografavimo modulio mokiniai					
	Vykdomi priemonių pirkimai	B. Bertašius	Visus metus	Projekto lėšos	Turtėjančios ugdymosi aplinkos kelia ugdymo kokybę, stiprina gimnazijos įvaizdį.	Detalizuota TŪM investiciniame projekte ir 2024 m. sąmatoje
1.5. Tėvų švietimas	Ugdymo turinio įgyvendinimo stebėsenos (kas du mėnesius) susitarimų įgyvendinimas: Švietimo įstatymo nuostatų ir gimnazijos veiksmų priminimas; konsultacijos tėvams „Pagalbos mokantis savo vaikui teikimo galimybės, būdai“	Dalykų mokytojai	TAMO skyriuje KOMENTA RAI: reguliariai; kas du mėnesius - mokinių, nepasiekusių programos minimumo/ne darančių pažangos, tėvams	Intelektuali niai resursai	Tėvai realiai, pagal turimas kompetencijas, savo vaikams teikia pagalbą mokantis , rekomenduotą dalyko mokytojo. Tėvai supranta savo atsakomybę vaiko mokymosi procese.	
	Tėvų švietimas karjeros ugdymo klausimais: • parengtas tvarkos aprašas • tyrimas, kokios pagalbos tėvams trūksta; tyrimo pristatymas pedagogams Mokytojų tarybos posėdyje	V. Gedvilienė I. Žukauskaitė	2024 m. I pusmetis 2024 m. 03 mėn.	Intelektuali niai resursai	Tėvus tenkina gimnazijos veikla ugdymo karjerai klausimais	

	<ul style="list-style-type: none"> parengtas vadovas tėvams, kaip padėti vaikui renkantis profesiją 	I. Žukauskaitė	2024 m. 04 mėn.			
	3G ir 4G klasių mokinių tėvų švietimas tarpinių patikrinimų ir brandos egzaminų klausimais	V. Gedvilienė	2024 m. 02 mėn.	Intelektuali niai resursai	Tėvai žino informaciją apie tarpinius patikrinimus, brandos egzaminus, dalyvauja rengiant individualius ugdymo planus.	
	2G kl. – individualaus ugdymo plano sudarymo klausimais		2024 m. 04-05 mėn.			
2 tikslas – Puoselėti vertybėmis grindžiamą gimnazijos bendruomenės kultūrą						
2.1. Lyderystės nuostatų ir gebėjimų ugdymas	Mokinių susitikimai su žymiais žmonėmis, buvusiais gimnazijos mokiniais – lyderiais; Filmų apie lyderius/autoritetus demonstravimas mokiniams	Klasių vadovai Dalykų mokytojai I. Žukauskaitė	Per metus	Intelektua liniai resursai		Detalizuota klasių vadovų planuose
	Kultūrinių renginių pasiūla bendruomenei (pagalba mokytojams, mokiniams)	I. Žukauskaitė	Per metus	Intelektua liniai resursai		Detalizuota bibliotekos veiklos plane
	Protmūšis „Pažinkime Lietuvą“ (dalyvauja gimnazijos mokiniai, mokytojai, darbuotojai, tėvai, socialiniai partneriai)	R. Bumblienė D. Sabutytė A. Stonkuvienė	2024-01	Intelektua liniai resursai		

1–4G klasių mokinių diskusijos dėl 2024 metų gimnazijos veiklos plano projekto (prisiminti gimnazijos viziją, misiją, vertybes, sieti tai su 2024 metų prioritetais, priemonėmis)	Klasių seniūnai Klasių vadovai	2024-01 Skirti klasės valandėlę	Intelektua liniai resursai	Detalizuota klasių vadovų planuose
4–4G klasių seniūnų ir administracijos diskusijos „Kuriame gimnaziją kartu“ (išsakomos klasėse aptartos sėkmės, problemos, siūlomi sprendimai, aptariami renginiai, iniciatyvos ir kt.)	L. Vaitkuvienė Klasių seniūnai D. Budrienė	2024 m. 02, 04, 09, 11 mėn.	Intelektua liniai resursai	Detalizuota klasių vadovų planuose
Patyriminė konferencija mokiniams „PLK jaunimui“ 7–3G kl.	I. Kovalskė V. Petrulevičiūtė, 3G kl. mokinė	2024-02	100 Eur	
Tęstinio projekto „Pokytis - tavo vertybėse!“, skirto mokinių dorinių vertybinių nuostatų, lyderystės, socialinėms ir asmeninėms kompetencijoms ugdyti vykdymas: Respublikinė konferencija „Dora lyderystė“	I. Kovalskė	2024-03	300 Eur	

	Integruotas projektas „Je žemaitis osėspėrs – ėr i debesī ėspėrs“ (5–3G klasių mokiniams; pažintis su iškiliais žemaičiais ir jų veikla)	A. Stonkuvienė M. Kvederaitė	2024-06	Intelektuali niai resursai		Detalizuota dalykų mokytojų, dalyvaujančių projekte, ilgalaikiuose planuose
	Pilietinė iniciatyva „16 kilometrų Lietuvai“	V. Gedvilienė R. Bumblienė	2024-02-16	Intelektua liniai resursai		
	Menų, technologijų, fizinio ir dorinio ugdymo mokytojų integruotas projektas – renginys, skirtas Motinos dieni paminėti	N. Kvedarienė E. Šleinius A. Kundrotienė M. Kazlauskas, R. Jokužienė R. Jonušas M. Dapšauskas	2024-05	Intelektuali niai resursai		
	Metų mokytojo rinkimai ir apdovanojimas	L. Vaitkuvienė	2024-10	100 Eur		
	Metų mokinio (trijuose centruose) rinkimai ir apdovanojimas	V. Gedvilienė	2024-05	100 Eur		
	Metų sportininkų rinkimai ir apdovanojimas	A. Kundrotienė E. Šleinius	2024-06	100 Eur		
	Uždavinio įgyvendinimo įsivertinimas	L. Vaitkuvienė	2024–12	Intelektua liniai resursai		
2.2. Socialinių emocinių kompetencijų ugdymas	Pedagoginių darbuotojų kompetencijų tobulinimas gilinantis į temas: • Socialinės emocinės kompetencijos ir jų ugdymas;	L. Vaitkuvienė S. Andrutienė D. Budrienė Pedagoginiai darbuotojai	Per metus	2000 Eur	Pedagoginiai darbuotojai dalyvauja bent vienuose mokymuose. Bendruomenėje kuriami	Fiksuota mokytojų įsivertinimo anketose ir suvestinėje „Debesyse“

	<ul style="list-style-type: none"> • Asmenybinės brandos samprata • Psichikos sveikata ir jos stiprinimas <p>(1–2 seminarai privalomi kiekvienam mokytojui)</p>				konstruktyvūs ir pozityvūs tarpusavio santykiai. Stiprėja emocinė sveikata.	
	Klasių valandėlės „MIP-as – mano mokymosi apmąstymo ir planavimosi priemonė“	Klasių vadovai Dalykų mokytojai	Pagal MIP-o aprašą	Intelektualiniai resursai	Pedagogai analizuoja mokinių asmenybinę brandą ir numato pagalbos priemones jai formuoti.	Detalizuota klasių vadovų planuose
	4-tų ir 5-tų klasių mokytojų susitikimas dėl penktokų ugdymo	4-tų klasių mokytojai būsiami 5-tų klasių mokytojai 5-tos klasės vadovas	2024 m. 08 mėn.	Intelektualiniai resursai		
	Emocinių ir socialinių kompetencijų ugdymas taikant teatrinius žaidimus 1–4 ir 5–8 klasių mokiniams	R. Samuilienė D. Alšauskienė E. Kniukštienė R. Lukoševičienė	2024 m. 04, 10 mėn.	Intelektualiniai resursai		Detalizuota pagalbos mokiniui specialistų metodinės grupės veiklos plane
	Grupiniai susitikimai su mokiniais netradicinėse erdvėse „Pasikalbėkime...“	D. Budrienė Klasių vadovai Mokytojai Administracija Pagalbos mokiniui specialistai	Per metus pagal poreikį	Intelektualiniai resursai		
	Tęstinis projektas „Jausmų skrynią pravėrus...“ (1–8 klasių mokiniams) jausmams atpažinti ir juos įvardyti	D. Alšauskienė S. Andrutienė D. Budrienė E. Kniukštienė R. Lukoševičienė	2024 m. 05, 09 mėn.	Intelektualiniai resursai 100 Eur		Detalizuota pagalbos mokiniui specialistų metodinės

taikant hipoterapiją ir gamtos terapiją				grupės veiklos plane
Programėlės „Burbulai“ neuroskirtingiems ir neurotipiškiems mokiniams įdiegimas ir naudojimas veiklose, pratybose, pamokose	D. Alšauskienė S. Andrutienė D. Budrienė E. Kniukštienė R. Lukoševičienė A. Zaleckienė R. Jokužienė	Per metus pagal poreikį	Intelektualiniai resursai	Detalizuota pagalbos mokiniui specialistų metodinės grupės veiklos plane
Išvyka - edukacija „Emocija ant stiklo“ Telšių turizmo klasteryje skirtingų gebėjimų 1–8 kl. mokiniams	D. Alšauskienė E. Kniukštienė R. Lukoševičienė	2024 m. 11 mėn.	Intelektualiniai resursai; 150 Eur	Detalizuota pagalbos mokiniui specialistų metodinės grupės veiklos plane
Kūrybinės dirbtuvės „Didžiųjų metų švenčių belaukiant“ 1–2G kl. mokiniams (mokinių darbeliais bus papuoštos erdvės)	D. Alšauskienė V. Baltriukienė D. Budrienė A. Jonušienė E. Kniukštienė R. Lukoševičienė B. Petrauskienė J. Rapalienė R. Šikšniutė	2024 m. 03, 12 mėn.	Intelektualiniai resursai; 100 Eur	Detalizuota pagalbos mokiniui specialistų metodinės grupės veiklos plane
Ugdymo karjerai renginiai	V. Gedvilienė I. Žukauskaitė Klasių vadovai	Per metus	Intelektualiniai resursai	Detalizuota UK plane
Kovas – sąmoningumo didinimo mėnuo BE PATYČIŲ	D. Budrienė Klasių vadovai	2024m. 03 mėn.	Intelektualiniai resursai	Detalizuota socialinės pedagogės veiklos plane
Gegužė – mėnuo be smurto prieš vaikus	D. Budrienė Klasių vadovai	2024 m 05 mėn.	Intelektualiniai resursai	Detalizuota socialinės pedagogės veiklos plane

Tyrimas „Rūkymo paplitimas, psichotropinių medžiagų vartojimas tarp 5–8 kl. 1G–4G kl. mokinių	D. Budrienė Klasių vadovai	2024 m. 02-03 mėn.	Intelektuali niai resursai	
5 kl. mokinių adaptacijos tyrimas ir pristatymas	D. Budrienė 5 kl. klasės vadovas	2024 m. 11 mėn.	Intelektuali niai resursai	
Tolerancijos savaitė	D. Budrienė Klasių vadovai Dalykų mokytojai	2024-11	Intelektuali niai resursai	Detalizuota socialinės pedagogės veiklos plane
1–4 klasių judumo pertraukos projektas „Kviečiu į lauką“	Pradinio klasių vadovai	Per metus	Intelektuali niai resursai	
Salantų gimnazijos Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašo atnaujinimas	D. Budrienė	2024 m. 01 mėn.	Intelektuali niai resursai	
Parengti ir pristatyti bendruomenei • Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo programą; • Rekomendacijas dėl smurto artimoje aplinkoje atpažinimo ir veiksmų, įtariant galimą smurtą artimoje aplinkoje	D. Budrienė	2024m. 01-02 mėn.	Intelektuali niai resursai	

2.3. Gimnazijos vidaus ir išorės erdvių turinimas panaudojant mokinių ugdymo procese sukurtus produktus	Reguliarus, tikslingas mokymo priemonių poreikio teikimas joms įsigyti	Dalykų mokytojai Metodinių grupių pirmininkai B. Bertašius	Visus metus			
	Reguliaros mokinių darbų parodos prie technologijų kabineto, skaitykloje, bibliotekoje	R. Jonušas R. Ruginienė I. Žukauskaitė B. Petrauskienė	Visus metus			
	Mokinių projektų/kūrybinių darbų viešinimas gimnazijos erdvėse	Metodinių grupių pirmininkai (bent vienas pavyzdys iš kiekvienos metodinės grupės)	Visus metus			
	Pradėta kurti gimnazijos fotostudija	R. Jonušas	2024 m. II pusmetis	TŪM projekto lėšos		
	Kuriama gamtos mokslų laboratorija	R. Bumblienė B. Bertašius Gamtos mokslų metodinė grupė	Visus metus	TŪM projekto lėšos		
	Kuriamas eksperimentinis ūkis	R. Bumblienė J. Žiobienė B. Bertašius Gamtos mokslų metodinė grupė	Visus metus	TŪM projekto lėšos		
	Kuriama lauko klasė	R. Bumblienė J. Žiobienė B. Bertašius Gamtos mokslų metodinė grupė	Visus metus	TŪM projekto lėšos		
	Kuriamos bendradarbiavimo salelės	Administracija Klasių seniūnai	Visus metus	TŪM projekto lėšos		

Turtinami mokymo priemonėmis pagalbos mokiniui specialistų 2 kabinetai	D. Alšauskienė R. Lukoševičienė	Visus metus	TŪM projekto lėšos		
Turtinami mokymo priemonėmis 8 pradinių klasių kabinetai	Pradinio ugdymo mokytojai	Visus metus	TŪM projekto lėšos		
Turtinama mokymo priemonėmis sporto salė	Fizinio ugdymo mokytojai	Visus metus	TŪM projekto lėšos		

V SKYRIUS
GIMNAZIJS RENGINIŲ PLANAS 2024 M.

25. Po kiekvieno renginio organizatoriai parengia ir viešina žinutę gimnazijos svetainėje/Facebook (galima rašyti straipsnį į spaudą). „Debesyse“ pateikia renginio dalyvių vertinimo rezultatus (grįžtamąjį ryšį): įvardija du sėkmingus aspektus, 1 tobulintiną aspektą; kiek balų iš 4 galimų skiria šiam renginiui.

Eil. Nr.	Renginio pavadinimas	Atsakingi, vykdytojai	Vykdymo data, terminas
1.	2.	3.	4.
TRADICINIAI RENGINIAI			
1.	Šimtadienis	D. Sabutytė R. Bumblienė	2024-03-01
2.	Pilietinė akcija „Pergalės šviesa“, skirta Sausio 13-ajai paminėti	K. Sungailaitė-Mockuvienė A. Jonušienė Klasių vadovai	2024-01
3.	Lietuvos Valstybės Nepriklausomybės paskelbimo dienos paminėjimas	K. Sungailaitė-Mockuvienė R. Jonušas R. Jokužienė Klasių vadovai	2024-02
4.	Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos paminėjimas	K. Sungailaitė-Mockuvienė R. Jokužienė	2024-03
5.	Lietuvių kalbos dienų renginiai: • Dailiraščio konkursas „Rašome lietuviškai“ (5–8 kl.); • Kūrybos konkursas „Haiku Lietuvai“ (1G–4G kl.); • Netradicinė pamoka „Knygnešystė Salantuose ir Salantų apylinkėse“(1G–2G kl.).	Lietuvių kalbos ir socialinių mokslų metodinė grupė	2024-02-06 – 2024-03-31
6.	Pilietiškumo akcija 1–4 kl. „Mažieji, darom“, 5–4G kl. „Jaunime, darom“	D. Žilinskienė V. Gedvilienė Klasių vadovai	2024-04
7.	Integruoto ugdymo veikla „Užgavėnės“	R. Samuilienė N. Kvedarienė E. Šleinius A. Stonkus B. Bertašius R. Piluckienė A. Kundrotienė	2024-02-13

8.	Paskutinio skambučio šventė	R. Bumblienė D. Sabutytė R. Jokužienė A. Zaleckienė	2024-05
9.	Pradinio ugdymo pažymėjimų įteikimo šventė	R. Zorgevičienė J. Žiobienė	2024-05-31
10.	Pagrindinio ugdymo pažymėjimų įteikimo šventė	E. Šleinius Kristina	2024-06
11.	Brandos atestatų įteikimo šventė	L. Vaitkuvienė V. Gedvilienė R. Bumblienė D. Sabutytė R. Jokužienė	2024-07
12.	Padėkos šventė	L. Vaitkuvienė M. Kvederaitė V. Šetkienė M. Kazlauskis M. Dapšauskas A. Zaleckienė R. Jokužienė Klasių vadovai	2024-06
13.	Integralaus ugdymo diena „Mokslo ir žinių diena“	D. Budrienė ir Darbo grupė	2024-09-01
14.	Gimnazistų krikštynos	E. Šleinius A. Kundrotienė V. Baltriukienė	2024-10
15.	Europos kalbų dienos paminėjimas	D. Sabutytė V. Pociuvienė	2024-09
16.	Žemės diena skirti renginiai	R. Bumblienė J. Žiobienė M. Kiltinas G. Saliene	2024-03
17.	Renginys, skirtas profesinei Mokytojų dienai paminėti	D. Sabutytė R. Jokužienė	2024-10

18.	Kalėdiniai renginiai: <ul style="list-style-type: none"> • Kalėdinio laiko atidarymas • Kalėdinė akcija gimnazijos bendruomenei „Kalėdinis paštas“ • Integralaus ugdymo diena „Kalėdų belaukiant“ 	V. Gedvilienė D. Sabutytė Iniciatyvių mokinių ir Europos klubai 4, 8, 3G klasių mokiniai ir klasių vadovai	2024-12
19.	Pasaulinė taikos akcija „Betliejaus ugnis 2024“ (Kretingos savivaldybės, Salantų gimnazijos ir miesto bendruomenėms)	V. Gedvilienė Skautai	2024-12
KITI RENGINIAI			
1.	2.	3.	4.
1.	Pėsčiųjų nakties žygis „Klaipėdos sukilėlių keliais“ maršrutu Priekulė - Klaipėda (27 km.)	V. Gedvilienė Skautai	2024-01
2.	Išvyka į tarptautinę Vilniaus knygų mugę	I. Žukauskaitė A. Žeimytė	2024-02
3.	Pilietinė akcija „Apkabinkim su meile“ (pagalba Ukrainai)	N. Kvedarienė E. Šleinius A. Kundrotienė M. Kazlauskas R. Jonušas M. Dapšauskas I. Kovalskė	2024-03
4.	Tarptautinės vaikų knygos dienos paminėjimas	I. Žukauskaitė Klasių vadovai	2024-05
5.	1–4 klasių dramos būrelio spektaklis „Grybų karas“	R. Samuilienė	2024-05
6.	Nerūkymo dienos paminėjimas	D. Budrienė G. Salienė	2024-05
7.	Akcija „Metų knygos rinkimai“	I. Žukauskaitė	2024-05
8.	Patyriminė veikla 7–2G kl. mokiniams „Tyrėjų naktis“	R. Bumblienė G. Salienė B. Bagočius	2024-05
9.	Gedulo ir vilties dienos paminėjimas	K. Sungailaitė-Mockuvienė R. Jonušas	2024-06-14
10.	Lietuvos žydų genocido dienos paminėjimas	K. Sungailaitė-Mockuvienė	2024-09-23

11.	Šiaurės šalių literatūros savaitė	I. Žukauskaitė Lietuvių kalbos ir pradinių klasių mokytojai	2024-11
12.	Patyriminė veikla 5–3G kl. mokiniams „Netikėtumų naktis“	Klasių vadovai Klasių seniūnai	2024-05
13.	Tinklinio naktis	V. Gedvilienė E. Šleinius, IMK	2024-04
PARODOS, STENDAI			
1.	2.	3.	4.
1.	Užgavėnių paroda	R. Jonušas I. Žukauskaitė	2024-02
2.	Piešinių paroda „Aš myliu Lietuvą“ skirta vasario – 16-ąjai - Lietuvos valstybės atkūrimo dienai	B. Petrauskienė R. Jonušas	2024-02
3.	Piešinių paroda „Velykų belaukiant“	B. Petrauskienė R. Jonušas	2024-03
4.	Piešinių paroda „Žydėjimas“	B. Petrauskienė R. Jonušas	2024-05
5.	Piešinių paroda „Auksinis ruduo“	B. Petrauskienė R. Jonušas	2024-10
6.	Piešinių paroda „Kalėdų stebuklas“	B. Petrauskienė R. Jonušas	2024-12
7.	Gimnazijos erdvių puošyba	R. Jokužienė A. Jonušienė	Per metus
MOKYKLINĖS OLIMPIADOS			
1.	2.	3.	4.
1.	Geografijos olimpiada	M. Kiltinas	Per metus (konkreči data fiksuojama gimnazijos mėnesio planuose atsižvelgiant į rajono etapų datas)
2.	Istorijos olimpiada 5–8, 1G klasių mokiniams	K. Sungailaitė-Mockuvienė	
3.	Istorijos olimpiada 2G, 3G–4G klasių mokiniams	K. Sungailaitė-Mockuvienė	
4.	Chemijos olimpiada 1G–4G klasių mokiniams	G. Salienė A. Bėrantaitė	
5.	Biologijos olimpiada 1G–4G klasių mokiniams	R. Bumblienė	
6.	Technologijų olimpiada	R. Jonušas	
7.	Dailės olimpiada	R. Jonušas	

8.	2–4 klasių matematikos olimpiada	D. Žilinskienė Pradinių klasių mokytojai	
9.	5–8, 1G–4G klasių matematikos olimpiada	J. Ščerbakovas E. Igaris V. Gedvilienė	
10.	Mokyklinė anglų kalbos olimpiada 3G kl. mokiniams	M. Kvederaitė	
11.	Mokyklinė rusų kalbos olimpiada 2G klasių mokiniams	D. Sabutytė V. Pociuvienė	
12.	Fizikos olimpiada 1G–4G klasių mokiniams	B. Bagočius	
13.	Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada 1G–4G kl. mokiniams	A. Stonkuvienė A. Žeimytė	
14.	Informacinių technologijų olimpiada 3G–4G klasių mokiniams	E. Igaris J. Ščerbakovas	
KONKURSAI			
1.	2.	3.	4.
1.	Mokyklinis meninio skaitymo konkursas	A. Stonkuvienė	2024-02-01
2.	Žemaitijos regiono 1–4 klasių mokinių skaitymo konkursas „Kalbu žemaitiškai Žemaitės tėviškėje“	J. Žiobienė D. Žilinskienė	2024-05
3.	Mokyklinis teisinių žinių konkursas „Temidė“	K. Sungailaitė-Mockuvienė	2024-11
4.	Dalyvavimas respublikiniame internetiniame vertimų konkurse iš anglų ir rusų kalbų „Tavo žvilgsnis“	M. Kvederaitė D. Sabutytė V. Pociuvienė	2024 01-29 iki 03-18
5.	Dalyvavimas respublikiniame konkurse „Geografijos Kengūra 2024“	K. Sungailaitė-Mockuvienė M. Kiltinas	2024-02-07
6.	Mokyklinis raiškaus žodžio konkursas 1–4 klasių mokiniams	R. Samuilienė V. Budrys	2024-03
7.	Dalyvavimas tarptautiniame matematikos Kengūros konkurse	J. Ščerbakovas D. Žilinskienė	2024-03
8.	Dalyvavimas respublikiniame internetiniame Gamtos Kengūros konkurse, 5–8 kl.	G. Salienė B. Bagočius	2024-03
9.	Dalyvavimas respublikiniame konkurse „Istorijos Kengūra 2023“	K. Sungailaitė-Mockuvienė	2024-01-25
10.	Mokyklinis rusų kalbos dailiraščio konkursas „Rusiškai rašome gražiai ir taisyklingai“ 6–1G klasių mokiniams	V. Pociuvienė D. Sabutytė	2024-04 (rajone 2024-04-25)

11.	Mokyklinis ES egzaminas	K. Sungailaitė-Mockuvienė	2024-05
12.	Dalyvavimas integruotame tarptautiniame matematikos ir informacinių technologijų piešinių konkurse „Piešinys – matematikos uždavinys“ (5 kl.)	R. Samuilienė	2024-01
13.	Dalyvavimas respublikiniame konkurse „Kalbų Kengūra 2024“ (lietuvių kalbos programa)	V. Budrys A. Žeimytė	2024-03-06, 07
14.	Dalyvavimas respublikiniame konkurse „Kalbų Kengūra 2024“ (užsienio kalbų programa)	M. Kvederaitė V. Šetkienė V. Pociuvienė	2024-03-19, 20
15.	Dalyvavimas rajono anglų kalbos konkursuose „Spelling Bee“: - 4 kl. mokiniams - 5 kl. mokiniams - 6 kl. mokiniams - 7 kl. mokiniams - 8 kl. mokiniams	M. Kvederaitė V. Šetkienė	2024-04-22 2024-04-29
16.	Geografijos konkursas „Mano gaublys“	M. Kiltinas	2024-03
17.	Dalyvavimas raiškiojo (meninio) skaitymo konkurse II-ąja užsienio kalba (rusų, vokiečių, prancūzų, ispanų) „Kalėdiniai skaitymai“ 5–2G kl. mokiniams (dalyvauja mokiniai iš Palangos, Kretingos ir Klaipėdos rajonų, Vokietijos mokyklų).	V. Pociuvienė D. Sabutytė	2024-12
18.	Mokyklinis anglų kalbos konkursas 1G–2G kl. mokiniams	M. Kvederaitė	Pagal rajoninio/respublikinio turo grafiką
19.	Mokyklinis Konstitucijos egzaminas	K. Sungailaitė-Mockuvienė	2024-10-25
20.	Dalyvavimas nuotoliniame respublikiniame informacinių technologijų konkurse „Bebras“ (2–4, 5–8, 1G–4G kl.)	E. Igaris J. Ščerbakovas R. Samuilienė	2024-11
21.	Dalyvavimas respublikiniame internetiniame edukaciniame konkurse „Olympis“	V. Budrys	Pagal respublikinio turo grafiką
22.	Dalyvavimas tarptautiniame „Kings“ konkurse	V. Budrys	Pagal respublikinio turo grafiką

SPORTO IR SVEIKATINIMO RENGINIAI, VARŽYBOS			
1.	2.	3.	4.
1.	Dalyvavimas tarpmokyklinėse tinklinio varžybose	E. Šleinius	2024-10
2.	Dalyvavimas tarpmokyklinėse krepšinio varžybose	E. Šleinius	2024-03
3.	Dalyvavimas rajoninėse lengvosios atletikos kroso ir atskirų rungčių varžybose, 5–8, 1G–4G kl.	E. Šleinius A. Kundrotienė	2024-05, 06
4.	Rajoninės krepšinio 3x3 varžybos	E. Šleinius	2024-03
5.	Mokyklinis tinklinio turnyras	E. Šleinius	2024-12
6.	Mokyklinis krepšinio 2x2 turnyras	E. Šleinius	2024-12
7.	Mokyklinės kroso ir lengvosios atletikos atskirų rungčių varžybos	E. Šleinius A. Kundrotienė	2024-04, 2024-05
8.	Dalyvavimas rajoninėse kvadrato varžybose, 3–4 kl. ir 5–6 kl.	D. Žilinskienė	2024-11
9.	Kretingos rajono bendrojo ugdymo mokyklų rajoninės šaškių varžybos	R. Ruginienė	2024-02
PROJEKTAI			
Projekto pavadinimas		Atsakingi asmenys	Vykdyto laikas
1.		2.	3.
	Tarptautinė gamtosauginių mokyklų programa	R. Bumblienė R. Jonušas G. Salienė J. Žiobienė	Per metus
	ES projektas <i>Tūkstantmečio mokyklų programa</i> TŪM	L. Vaitkuvienė B. Bertašius R. Šideikienė D. Žilinskienė R. Lukoševičienė R. Bumblienė	Per metus
	Respublikinis sveikos gyvensenos kultūros projektas „Sveikatiada“	J. Žiobienė Pradinių klasių vadovai	Per metus
	Respublikinis ekologinio ugdymo projektas „Mes rūšiuojam“	B. Bagočius	Per metus
	Prevencinė programa „Gėrio link“	D. Budrienė	Per metus

Tarptautinis projektas „Erasmus+“ „Baltijos jūros vikingų paslaptys“	Kristina Sungailaitė-Mockuvienė Marytė Kvederaitė Aina Stonkuvienė Martynas Kiltinas Evaldas Igaris	Per metus
Respubikinis bibliotekos projektas „Šiaurės šalių literatūros savaitė“	I. Žukauskaitė	Per metus

VI SKYRIUS DARBAS SU TĖVAIS

26. **Tikslas:** tikslingai bendradarbiaujant su tėvais padėti vaikams mokytis. Teikti tėvams vertinimo ir kitą informaciją, vykdyti pedagoginį švietimą. Renginiai tėvams detalizuojami gimnazijos mėnesiniuose planuose; konsultacijų laikas, rezultatai – grafike „Debesyse“.

Priemonės pavadinimas 1.	Atsakingi asmenys 2.	Vykdymo laikas 3.
Tėvų informavimas apie pokyčius gimnazijoje (pasirinkta efektyvia forma)	Administracija (pagal veiklos sritis) Klasių vadovai Pagalbos mokiniui specialistai	Per metus
Tėvų diena visų klasių mokinių tėvams: naujų mokslo metų iššūkiai	Klasių vadovai	2024 m. 09, 10 mėn.
Tėvų konsultavimo diena I pusmečiui pasibaigus	Dalykų mokytojai Pagalbos mokiniui specialistai	2024-01
Tėvų diena visų klasių mokinių tėvams: <ul style="list-style-type: none"> • 2024 metų gimnazijos veiklos prioritetų ir priemonių pristatymas; • klasės veiklos plano, tėvų įsitraukimo į veiklas 2024 pristatymas ir suderinimas; • I pusmečio klasės mokymosi pasiekimai ir pažanga. 	Klasių vadovai	2023-02
Tėvų diena 1–3G klasių mokinių tėvams pasibaigus II pusmečiui: <ul style="list-style-type: none"> • II pusmečio klasės mokymosi pasiekimai ir pažanga; • klasės veiklų, tėvelių įsitraukimo įsivertinimas. 	Klasių vadovai Administracija Dalykų mokytojai Pagalbos mokiniui specialistai (klasių vadovai tiria poreikį, su kuriais pedagogais ar administracijos atstovais tėveliai norėtų susitikti, ir organizuoja susitikimus, parengia grafiką)	2023-06

1.	2.	3.
Konsultacijos mokinių tėvams, išanalizavus 2 mėn. , signalinių pusmečių ugdymosi rezultatus	Pagal „Salantų gimnazijos ugdymo turinio planavimo principų, laikotarpių ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašą“	
Tėvų dienos konkrečių klasių mokinių tėvams: aktualių mokymosi sėkmių ir problemų aptarimas: - NMPP rezultatai; - individualus ugdymo planas (2G klasių tėvams); - penktokų adaptacija 5 klasių tėvams; - pirmokų adaptacija 1 klasių tėvams; - brandos egzaminai ir stojimo informacija 3G, 4G klasių tėvams.	Klasių vadovai Dėstantys mokytojai Pagalbos mokiniui specialistai	2024-06 2024-04, 05 2024-12 2024-10 2024-02
Tėvų dienos, inicijuotos klasių vadovų, atsižvelgus į klasės tėvų poreikius, iškilusias mokinių mokymosi ar elgesio problemas	Klasių vadovai Dėstantys mokytojai Pagalbos mokiniui specialistai Administracija	Per metus
Tėvų švietimas: • paskaitos • Informacijos tėvams teikimas apie specialistų tėvams organizuojamus tėvų švietimo renginius • klasės amžiaus tarpsnio ypatumus, aktualijas atitinkančios paskaitos, diskusijas, bent 1 per metus	Administracija Klasių vadovai	Per metus
Pagalba tėvams. Rekomendacijų ir švietėjiškos informacijos tėvams teikimas gimnazijos interneto svetainėje	Pagalbos mokiniui specialistų metodinė grupė	Per metus
Tyrimas „Tėvų nuomonė apie gimnazijos veiklos kokybę“	L. Vaitkuvienė	2024-12

VII SKYRIUS
VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO PLANAS

27. GILUMINIS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMAS

Tikslas: Įsivertinti gimnazijos ugdymo aplinkų naudingumą ugdymui

Sritis/tema/rodiklis <i>1.</i>	Atsakingas asmuo <i>2.</i>	Data <i>3.</i>	Kur pristatyta <i>4.</i>
3 sritis. Ugdymo aplinkos 3.2. Tema – mokymasis be sienų 3.2.1. Rodiklis – Mokymasis ne mokykloje 3.2.2. Rodiklis – Mokymasis virtualioje aplinkoje	K. Sungailaitė-Mockuvienė L. Vaitkuvienė A. Žeimytė V. Baltriukienė	2024 m. 09, 10, 11, 12	Mokytojų tarybos posėdis

Gimnazijos įsivertinimo ir pažangos rezultatai

Eil. Nr.	Priemonė	Data	Atsakingas asmuo
<i>1.</i>	<i>2.</i>	<i>3.</i>	<i>4.</i>
1.	Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo duomenų teikimas bendruomenei, visuomenei, steigėjui	2024-12	L. Vaitkuvienė Įsivertinimo grupė

VIII SKYRIUS UGDYMO PROCESO PRIEŽIŪROS PLANAS

28. **Tikslas:** analizuoti praktinę-pedagoginę veiklą ir tobulinti ugdymo procesą bei teikti tikslingą pagalbą mokiniams, mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams.

Eil. Nr.	Renginio, priemonės pavadinimas	Data	Atsakingi	Rezultatų aptarimas
<i>1.</i>	<i>2.</i>	<i>3.</i>	<i>4.</i>	<i>5.</i>
1.	Dalykų, būrelių programų, ilgalaikių planų peržiūra: susitarimų vykdymas; individualizuotos programos ir ugdymo turinio pritaikymas specialiujų poreikių mokiniams	iki 2024-09-15 Iki 2024-10-15	Administracija pagal kuruojamus dalykus Metodinių grupių pirmininkai Specialioji pedagogė	Individualiai su mokytojais, metodinių grupių posėdžiai
2.	Neformaliojo vaikų švietimo įgyvendinimas: darbo grafiko laikymasis, moksleivių skaičius, programos vykdymas, el. dienyno pildymas	2024-10	V. Gedvilienė	Individualiai su pedagogais
3.	Logopedo, spec. pedagogų, mokytojo padėjėjų veiklų organizavimas (tvarkaraščiai, grupių sudarymas ir kt.)	2024-09	L. Vaitkuvienė R. Lukoševičienė	Individualūs pokalbiai
4.	Socialinio pedagogo veiklos planų analizė. Socialinės pedagoginės pagalbos teikimas. Mokinių mokyklos lankomumo apskaita. Nemokamo maitinimo ir mokinių mokykliniais autobusais pavėžėjimo dokumentacijos tvarkymas ir kt.	2024-09	L. Vaitkuvienė D. Budrienė	Individualūs pokalbiai
5.	Pirmokų adaptacija: pamokų/veiklų/elgesio pertraukų metu/įvairiose situacijose stebėjimas	2024-9/10	L. Vaitkuvienė 1 klasių mokytojai	Pokalbiai su klasių vadovais Direkcinis posėdis
6.	Penktokų adaptacija: pamokų/veiklų/elgesio pertraukų metu/įvairiose situacijose stebėjimas	2024-09/12	Administracija (pagal kuruojamus dalykus ir sritis) 5 klasių vadovai	Pokalbiai su klasių vadovais Direkcinis posėdis
7.	Ugdymo turinio įgyvendinimo periodinis stebėjimas, analizavimas ir fiksavimas	Pagal susitarimą gimnazijos Tvariose	L. Vaitkuvienė Dalykų mokytojai	Individualiai su mokytojais Direkciniai posėdžiai Vaiko gerovės komisija
<i>1.</i>	<i>2.</i>	<i>3.</i>	<i>4.</i>	<i>5.</i>

8.	Elektroninio dienyno pildymas	2024-09 2024-01 2024-06	V. Gedvilienė	Direkcinis posėdis Darbinis mokytojų pasitarimas
9.	Konsultacijų veiksmingumas	2024-02	Administracija	Direkcinis posėdis Pokalbiai su mokytojais
10.	NMPP (elektroniniu būdu) <ul style="list-style-type: none"> Skaitymas 4, 8 klasėms Matematika 4, 8 klasėms 	2024 m. 01, 02 mėn. (Pagal tvarkaraštį)	Darbo grupės	Direkcinis posėdis Metodinių grupių posėdžiai
11.	PUPP: <ul style="list-style-type: none"> lietuvių kalba ir literatūra matematika 	2024-05 2024-05	V. Gedvilienė L. Vaitkuvienė Darbo grupės	Direkcinis posėdis Metodinių grupių posėdžiai
12.	Pradinių (2, 3 klasių) mokinių pasiekimų patikrinimas iš matematikos ir lietuvių kalbos metų kurso	2024-05	Pradinių klasių metodinė grupė	Direkcinis posėdis Metodinės grupės posėdis
13.	5, 6, 7, 1G, 3G klasių mokinių pasiekimų patikrinimas iš matematikos ir lietuvių kalbos metų kurso	2024 m. 05, 06 mėn.	Lietuvių kalbos ir socialinių mokslų, Tikslųjų ir gamtos mokslų metodinės grupės	Direkcinis posėdis Metodinių grupių posėdžiai
14.	2G, 3G klasių mokinių chemijos metų pasiekimų patikrinimas	2024-05	Tikslųjų ir gamtos mokslų metodinė grupė	Direkcinis posėdis
15.	Dalykų, iš kurių mokiniai pasirinko laikyti brandos egzaminus, bandomieji egzaminai 4G klasėse	2024 m. 01–05 mėn.	Dalyko mokytojas Dalyką kuruojantis vadovas	Direkcinis posėdis, metodinių grupių posėdžiai
16.	Pamokų/veiklų stebėjimas	Per metus (detalizuota mėnesiniuose planuose)	Kuruojantys vadovai Metodinės tarybos nariai	Individualūs pokalbiai su pedagogais
17.	Ugdymo plano vykdymas	2024-09 2024-02	A. Zebitiene V. Gedvilienė	Direkciniai posėdžiai Mokytojų tarybos posėdžiai

		2024-06 2024-12	L. Vaitkuviene	Darbiniai pasitarimai
18.	Menų (dailės) mokyklinių brandos egzaminų organizavimas ir vykdymas	2024 m. 01–05 mėn.	V. Gedvilienė	Individualiai su mokytojais Direkcinis posėdis
19.	Mokymosi krūvių atitikimas higienos normas	2024-11	V. Gedvilienė	Direkcinis posėdis
20.	Lankomumo tvarkos įgyvendinimas	2024-01 2024-06	D. Budrienė L. Vaitkuviene	Individualiai su mokytojais Direkcinis posėdis
21.	Mokinių maitinimas	Per metus	A. Bagdonienė D. Budrienė	Direkcinis posėdis
22.	Brandos darbo organizavimas 3G kl. mokiniams	2024-01	V. Gedvilienė	Direkcinis posėdis

IX SKYRIUS
KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS KRETINGOS RAJONO SALANTŲ GIMNAZIJOS MOKINIŲ
VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 2024 M. VEIKLOS PLANAS

Eil. Nr.	Poveikio sritis	Priemonės pavadinimas ir metodas	Paslaugų grupė	Dalyviai		Planuojama veiklos data	Pastabos
				Tikslinė grupė	Planuojamas dalyvių skaičius		
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Sveikatai palanki mityba							
<i>1.1. Nuolatinės veiklos</i>							
1.1.1	Sveikatai palanki mityba	Mokinių maitinimo organizavimo priežiūra skatinant sveiką mitybą bei sveikos mitybos įgūdžių formavimą	Informavimas, konsultavimas, įgūdžių formavimas	Virtuvės darbuotojai, įstaigos darbuotojai, mokiniai	343	1 kartą per mėn. /esant poreikiui	
1.1.2		Mokinių maitinimo priežiūra pagal patvirtintą valgiaraštį	Informavimas	Mokiniai	343	2 kartus per mėn.	
1.1.3		Valgiaraščių ir vaikų maitinimo atitikties žurnalo pildymas	Pildymas	VSS	343	2 kartus per mėn.	
1.1.4		Mokinių sąrašo, kuriems reikalingas pritaikytas maitinimas sudarymas, koregavimas	Informavimas	Mokiniai	343	1 kartą per m. / esant poreikiui	
<i>1.2. Kintančios veiklos</i>							
1.2.1	Sveikatai palanki mityba	Paskaita „Antibiotikai: tabletėmis ir lėkštėje“	Informavimas	8a ir 8b kl. mokiniai	17 18	Lapkričio mėn.	
1.2.2		Paskaita „Vanduo – gyvybės eleksyras: kiek jo gerti?“	Informavimas, įgūdžių formavimas	3a ir 3bkl. mokiniai	13 16	Lapkričio mėn.	
2. Sveikos aplinkos kūrimas							
<i>2.1. Nuolatinės veiklos</i>							

2.1.1	Sveikos aplinkos kūrimas	Mokyklos aplinkos atitikties, pagal visuomenės sveikatos priežiūros teisės aktų reikalavimus priežiūra (Įstaigos patalpų higieninės būklės vertinimas)	Informavimas, konsultavimas	Įstaigos darbuotojai	70	1 kartą per mėn. / esant poreikiu	
2.1.2		Mokinių sėdėjimo suoluose atitikties teisės aktams priežiūra	Informavimas, konsultavimas	Įstaigos darbuotojai	70	1 kartą per mėn. / esant poreikiu	
2.2. Kintančios veiklos							
2.2.1	Sveikos aplinkos kūrimas	Klasės valandėlė „Tau mergaite“	Mokymo įgūdžių formavimas	1G kl. mokiniai (mergaitės)	16	Sausio mėn.	
2.2.2		Paskaita-pokalbis „Prekiautojų žmonėmis akiratį pakliūva bet kas“	Informavimas	8a ir 8b kl. mokiniai	16 16	Sausio mėn.	
2.2.3		Stendas „11 požymių, kad skydliaukės veikla sutrikusi“	Informavimas	Mokyklos bendruomenė	413	Sausio mėn.	
2.2.4		Paskaita „Kaip apsisaugoti nuo žvarbos“	Mokymo įgūdžių formavimas	4 kl. mokiniai	24	Vasario mėn.	
2.2.5		Klasės valandėlė „Tau mergaite“	Mokymo įgūdžių formavimas	4 kl. mokiniai (mergaitės)	11	Vasario mėn.	
2.2.6		Stendas „Galima netekti ir sveikų dantų“	Informavimas	Mokyklos bendruomenė	413	Kovo mėn.	
2.2.7		Paskaita „Periodontitas: simptomai, gydymas, prevencija“	Mokymai	6 kl. mokiniai	28	Kovo mėn.	
2.2.8		Paskaita „Pavydas – pavojingas jausmas“	Informavimas	3 ir 3b kl. mokiniai	14 15	Balandžio mėn.	
2.2.9		Paskaita „Gražiai laikysenai ir sveikai nugarai – tinkama kuprinė“	Informavimas	1a ir 1b kl. mokiniai	13 16	Balandžio mėn.	
2.2.10		Paskaita „Angina: kaip atpažinti ir išgydyti“	Mokymai	6 kl. mokiniai	28	Gegužės mėn.	
2.2.11		Paskaita „Ekranų gausa kelia pavojų“	Informavimas-mokymai	3a ir 3b kl. mokiniai	14 15	Gegužės mėn.	

2.2.12	Pokalbis su būsimų pirmokų tėvais	Informavimas	1a ir 1b kl. mokinių tėvai	33	Birželio mėn.	
2.2.13	Paskaita „Ruošiamės mokyklai“	Informavimas	1a ir 1b kl. mokiniai	33	Birželio mėn.	
2.2.14	Pranešimai tėvams „Sveikata – brangiausias turtas“	Informavimas	Mokinių tėvai	342	Birželio mėn.	
2.2.15	Pokalbis su tėvais „Vaikų sveikatos pasitikrinimas 1–4, 5–8, 1G–4G“	Informavimas	Mokinių tėvai	342	Liepos mėn.	
2.2.16	Paskaita „Higienos normos ir sveikata“	Informavimas	Mokyklos mokytojai	70	Rugpjūčio mėn.	
2.2.17	Paskaita „Švara – sveikata“	Informavimas	Aplinkos darbuotojai	20	Rugpjūčio mėn.	
2.2.18	Paskaita-pokalbis „Sveikata ir burnos kvapas“	Informavimas	3a ir 3b kl. mokiniai	13 16	Rugsėjo mėn.	
2.2.19	Paskaita „Skydliaukės sutrikimai – dažna bėda“	Informavimas	4a ir 4b kl. mokiniai	14 15	Rugsėjo mėn.	
2.2.20	Paskaita „Saikas, dora ir laimė – geriausi gydytojai“	Informavimas	1Ga ir 1Gb kl. mokiniai	16 16	Spalio mėn.	
2.2.21	Paskaita-pokalbis „Apie probiotikus ir prebiotikus“	Informavimas	6 kl. mokiniai	30	Lapkričio mėn.	
2.2.22	Paskaita „Būti sveiku žmogumi yra gyvenimo mokykla“	Informavimas, įgūdžių formavimas	1Ga ir 1Gb kl. mokiniai	16 16	Lapkričio mėn.	
2.2.23	Paskaita „Nustokite kramtyti nagus“	Mokymai	1a ir 1b kl. mokiniai	33	Gruodžio mėn.	
3. Sužalojimų prevencija						
3.1. Nuolatinės veiklos						

3.1.1	Sužalojimų prevencija	Pirmosios medicininės pagalbos teikimas ir koordinavimas (Pirmos pagalbos teikimas, tėvų, vadovų informavimas, greitosios medicinos pagalbos iškvietimas, lydėjimas į gydymo įstaigą)	Pagalbos teikimas, informavimas	Mokiniai, mokyklos darbuotojai	413	Esant poreikiui	
3.1.2		Pirmosios pagalbos rinkinių mokykloje: dirbtuvėse, sporto salėje priežiūra, sveikatos kabinete priežiūra ir papildymas	Priežiūra, informavimas	Mokiniai, mokyklos darbuotojai	413	Esant poreikiui	
3.1.3		Traumų, įvykstančių ugdymo proceso metu, pakeliui į mokyklą ir iš jos, registracija žurnale	Pildymas	VSS	-	Esant poreikiui	
3.2. Kintančios veiklos							
3.2.1	Sužalojimų prevencija	Praktinis užsiėmimas „Pirmoji pagalba“	Mokymai, įgūdžių formavimas	3a ir 3b kl. mokiniai	14 15	Sausio mėn.	
3.2.2		Paskaita „Traumos ir viskas, ką reikia apie jas žinoti“	Informavimas	5 kl. mokiniai	30	Kovo mėn.	
3.2.3		Paskaita „Saulei sugrįžus – melanomos grėsmė“	Mokymai	1G kl. mokiniai	28	Birželio mėn.	
3.2.4		Praktinis užsiėmimas „Pirmoji pagalba“	Mokymai, įgūdžių formavimas	5 kl. mokiniai	24	Spalio mėn.	
4. Užkrečiamų ligų prevencija							
4.1. Nuolatinės veiklos							
4.1.1	Užkrečiamų ligų prevencija	Mokinių sergamumo kontrolė epidemijų metu (Sergančiųjų mokinių skaičiavimas, duomenų perdavimas Kretingos rajono VSB)	Informavimas, kontrolė	Mokyklos mokiniai, darbuotojai	413	Epidemijų metu	
4.1.2		Informacijos apie užkrečiamąsias ligas, apsinuodijimus mokykloje,	Informavimas	Mokyklos mokiniai, darbuotojai	413	Esant poreikiui	

		teikimas (Informacijos teikimas NVSC įtarus užkrečiamąją ligą, apsinuodijimą)					
4.1.3		Mokinių asmens higienos priežiūra (Mokinių iki 14 m. amžiaus tikrinimas dėl pedikulozės)	Tikrinimas	Mokiniai 1–7 kl.	206	Sausio, rugsėjo mėn.	
4.2. Kintančios veiklos							
4.2.1	Užkrečiamų ligų prevencija	Paskaita „Sutriko lytinių hormonų pusiausvyrą“	Informavimas	3G kl. mokiniai	16	Sausio mėn.	
4.2.2		Paskaita „Virusai laukia geros progos“	Informavimas	5 kl. mokiniai	30	Vasario mėn.	
4.2.3		Paskaita Gripas – menki juokai“	Informavimas, įgūdžių formavimas	1G kl. mokiniai	28	Vasario mėn.	
4.2.4		Paskaita „Kad būtum atsparus ligoms“	Informavimas, įgūdžių formavimas	5 kl. mokiniai	30	Gegužės mėn.	
4.2.5		Paskaita „Tuberkuliozės profilaktika“	Informavimas	1a ir 1b kl. mokinių tėvai	33	Rugsėjo mėn.	
4.2.6		Paskaita „Atsparumas virusams“	Informavimas, įgūdžių formavimas	6 kl. mokiniai	30	Gruodžio mėn.	
4.2.7		Paskaita „Covid-19 niekur nedingo“	Informavimas	2G kl. mokiniai	28	Gruodžio mėn.	
5. Psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija, ankstyvoji intervencija							
5.1. Nuolatinės veiklos							
5.1.1	Psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija, ankstyvoji intervencija	Mokinių psichotropinių medžiagų vartojimo stebėseną bei kontrolę	Priežiūra, informavimas	Mokiniai	343	Nuolat, esant poreikiui	

5.2. Kintančios veiklos							
5.2.1	Psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija, ankstyvoji intervencija	Paskaita „Gyvenime gyvenk, o ne būk!“	Informavimas	5 kl. mokiniai	24	Rugsėjo mėn.	
6. Fizinio aktyvumo skatinimas							
6.1. Nuolatinės veiklos							
6.1.1	Fizinio aktyvumo skatinimas	Pagalbos teikimas kūno kultūros mokytojams komplektuojant fizinio ugdymo grupes, informacijos dėl mokinių galimybės dalyvauti sporto varžybose teikimas (Sudaryti fizinio pajėgumo grupių sąrašus)	Informavimas	Mokiniai	343	Spalio mėn.	
6.1.2		Informacijos pateikimas kūno kultūros mokytojams apie mokinių galimybę dalyvauti sporto varžybose	Informavimas	Mokiniai	343	Esant poreikiui	
6.2. Kintančios veiklos							
6.2.1	Fizinio aktyvumo skatinimas	Paskaita „Sportuoju“	Mokymai	1–4 kl. mokiniai	103	Gegužės mėn.	Vaikų dienos paminėjimas
7. Psichinės sveikatos stiprinimas							
7.1. Nuolatinės veiklos							
7.1.1	Psichinės sveikatos stiprinimas	Mokinių psichinės sveikatos stebėseną (Informuoti mokyklos psichologą pastebėjus mokinių psichinės sveikatos sutrikimus)	Priežiūra, informavimas	Mokiniai	343	Nuolat, esant poreikiui	
7.2. Kintančios veiklos							

7.2.1	Psichinės sveikatos stiprinimas	Paskaita „Priklausomybė nuo azartinių žaidimų“	Mokymai	7a ir 7b kl. mokiniai	17 18	Vasario mėn.	
7.2.2		Paskaita „Pykčio valdymas“	Mokymai	2a ir 2b kl. mokiniai	13 16	Kovo mėn.	
7.2.3		Paskaita „Egzaminai ir stresas“	Informavimas	2G ir 4G kl. mokiniai	23 24	Kovo mėn.	
7.2.4		Paskaita „Depresija – liga, tačiau ne nuosprendis“	Informavimas	1G kl. mokiniai	28	Balandžio mėn.	
7.2.5		Paskaita „Alkoholinių gėrimų poveikis“	Informavimas- mokymai	8a ir 8b kl. mokiniai	16 16	Balandžio mėn.	
7.2.6		Paskaita „Seksualinis išnaudojimas persikėlė į internetą“	Informavimas	3G kl. mokiniai	16	Gegužės mėn.	
7.2.7		Stendas „Nelauktas stresas“	Informavimas	Mokyklos bendruomenė	413	Gegužės mėn.	
7.2.8		Paskaita „Stresas ar perdegimas“	Mokymai	5 kl. mokiniai	28	Birželio mėn.	
7.2.9		Stendas „Nerimui palengvinti“	Informavimas	Mokyklos bendruomenė	413	Rugsėjo mėn.	
7.2.10		Paskaita „Ginčai namuose“	Mokymai	2a ir 2b kl. mokiniai	13 16	Spalio mėn.	Pagal prevencinę programą
7.2.11		Paskaita „Stiprinkime save ir artimuosius“	Informavimas	8a ir 8b kl. mokiniai	17 18	Spalio mėn.	
7.2.12		Stendas „Pasirūpinkite savo emocinę energiją“	Informavimas	Mokyklos bendruomenė	413	Lapkričio mėn.	
7.2.13		Paskaita „Streso hormonai: kaip suvaldyti ir mėgautis gyvenimu“	Informavimas	8a ir 8b kl. mokiniai	17 18	Gruodžio mėn.	
7.2.14		Paskaita „Smurtas prieš vaikus“	Mokymai	3a ir 3b kl. mokiniai	13 16	Gruodžio mėn.	Pagal prevencinę programą

8. Keletą poveikio sričių apimančios veiklos

8.1. Nuolatinės veiklos

8.1.1	Keletą poveikio sričių apimančios veiklos	Informacijos apie kasmetinius mokinių sveikatos profilaktinius patikrinimus apibendrinimas bei pristatymas mokyklos bendruomenei	Informavimas	Mokiniai, mokyklos bendruomenė	413	1 kartą per metus	
8.1.2		Asmens sveikatos priežiūros specialistų rekomendacijų ir išvadų apie mokinių sveikatą pateikimas mokyklos vadovui ar įgaliotiems asmenims	Informavimas	Mokyklos vadovas ar įgalioti asmenys	3	Ne vėliau kaip iki einamųjų metų lapkričio 1 d. / esant poreikiui	
8.1.3		Metodinių konsultacijų teikimas (Teikti individualias metodines konsultacijas sveikatos stiprinimo, išsaugojimo srityse)	Konsultavimas, informavimas	Mokyklos bendruomenė	413	Esant poreikiui	
8.1.4		Aktyvus bendradarbiavimas su mokyklos bendruomene sveikatą stiprinančiose veiklose	Bendradarbiavimas	Mokyklos bendruomenė	413	Esant poreikiui	
8.1.5		Sveikatinimo veiklų viešinimas mokyklos tinklalapyje, socialiniame tinkle	Informavimas	Mokyklos bendruomenė	413	Po įvykdytų veiklų	
8.1.6		LNL sergančių mokinių savirūpos proceso organizavimas	Savirūpos planų rengimas	Mokiniai	343	Esant poreikiui	
8.1.7		Dalyvavimas mokyklos vaiko gerovės komisijos veikloje ir įsivertinant mokyklos veiklą	Bendradarbiavimas	Mokyklos bendruomenė	413	Esant poreikiui	
8.1.8		Su bent vienu mokiniu pradėjusiu lankyti mokyklą ir ugdomą pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas, tėvu (globėju, rūpintoju) aptarti sveikatos stiprinimo ir saugos poreikį	Bendradarbiavimas	Mokiniai	343	1 kartą metuose	

X SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

29. Planą įgyvendins ir vertins Salantų gimnazijos administracija, pedagoginiai ir kiti pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai.

PRITARTA
Gimnazijos tarybos posėdyje 2024 m. sausio 29 d.
protokolo Nr. (1.6.)-V2-1